
• 
Pojistitel: 

Pojistník: 

Allianz pojišťovna, a.s. 

Pojistná smlouva č. 400 047 797 

Allianz pojišťovna, a . s. 
Ke Stvonici 656/3, 186 00 Praho 8, česká republiko 
IČ: 47115 971 

Allianz@) 

spisová zna~ským soudem v Praze 
zostol1penó __.....manažerem korporótniho o podnikatelského pojištění 
manažerem metodiéké podpory korporátniho pojištění 

(dále jen "pojistitel") 

a 

Město Černošice 
Karlštejnská 259, 252 28 Černošice 
IČ: 002 41121 
zastoupeno Mgr. Filipem Kořínkem, starostou 

(dále. jen "pojistník") 

uzavírají pojistnou smlouvu o pojištění odpovědnosti (provozní činnost, výrobek, profesní 
odpovědnost} 

Počátek pojištěni: 

01.11.2020, 00:00 hod. 
Pojistná doba: 

Slet 
Pojistné období: 

1 rok 
Konec pojištění: 

31.10.2025, 24:00 hod. 

V souladu s ustanovením čl. 6, odst. 1 všeobecných pojistných podmínek se ujednává, že počátek pojištění je stanoven 
no den uvedený v pojistné smlouvě. 

V~eobecné pojistné podmínky: 

Pojištění se řídl zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a Všeobecnými pojistnými podmínkami pro pojištění 
odpovědnosti (provozní činnost, výrobek) OSPP-04 vydanými s platnosti od 1. července 2020 (dále jen všeobecné 
pojistné podmfnky), které jsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy. 

Pojlstnik a PojiJtěný: 

Město Černo§lce 
Karlštejnská 259, 252 28 Černošice 
1~: 002 41 121 

a další pojištěni uvedeni v příloze č. 1 - pi'ispěvkové organizace zřízené Městem Černošice 

Poji.něné provozní činnosti a předměty podnikání: 

Pojištění obecné odpovědnosti se sjednává v ní ze uvedeném rozsahu pojistného krytí: 

1. Obecná odpovědnost z činnosti nebo vztahu za újmu vzniklou jinému v souvislosti s činností obce dle Zákona 
č.128/2000 Sb., o obcích (ve znění pozdějších předpisů) o dalšich relevantních právních pfedpísů. 

2. Dle Zákona č. 553/1991 Sb., o obecní policii (ve znění pozdějších předpisů) 

3. Odpovědnost za újmu způsobenou pri poskytováni sociálních služeb v souladu se Zákonem č.lOB/2006 Sb., o 
sociálních službách (ve znění pozdějších predpisu), zořizenfm, jehož zřizovatelem nebo provozovatelem je 
pojištěný 

4. Obecná odpovědnost z činnosti nebo vztahu dle výpisů z obchodního rejstříku, výpisů z živnostenského rejstříku, 
resp. dle zřizovacích listin pojištěných. 



Allianz pojišťovna, a.s. 

5. Činností nezapsané do obchodního rejstříku nebo živnostenského rejstříku nebo zřizovacích listin pojištěn;ich, 
pokud tyto činnosti nepředstavují podstatné zvýšení pojistného rizika a objem této činnosti nepřesahuje 5% 
z celkového obratu pojištěného. 

Územní platnost: Odchylně od článku 3, odst. 2 a článku 4, odst. 3 všeobecn;ich pojistných podmínek se ujednává: 

česká republiko 

Pojištění se nevztahuje na odpovědnost fyzických nebo právnických osob (dceřiné společnosti, organizační složky, 
apod.) se sídlem mimo území ČR. 

Rozsah pojištění: 

Základní rozsah: 

Právním předpisem stanovená povinnost pojištěného nahradit škodu nebo jinou újmu z provozní činnosti, 

uvedené v pojistné smlouvě dle čl. 2 výše uvedených všeobecoých pojistných podmínek. 

Právním předpisem stanovená povinnost pojištěného nahradit škodu nebo jinou újmu způsobenou vadou výrobku 
nebo vadou vykonané práce po jejim předání dle článku 4 výše uvedených všeobecnYch pojistných podmínek. 
Toto pojištění se vztahuje pouze na výrobky pojištěného dodávané pojištěným na trh v rámci výše uvedené 
pojištěné provozní činnosti. 

Pojištění odpovědnosti v základním rozsahu se vztahuje i na: 

odpovědnost města jako zřizovatele městské policie a odpovědnosti za újmu způsobenou městskou policií a 
hasičským sborem, 
odpovědnost za újmu vyplývající z funkce zřizovatele škol, školek a dalších zařízení, 
odpovědnost za újmu příspěvkových organizací, jako dalších pojištěných, 
odpovědnost za újmu způsobenou pojištěným jako pronajímatelem nemovitostí v rozsahu, který nevyžaduje 
živnostenské oprávnění, 
odpovědnost z vlastnictví, držby či správy ne movitostí a pozemků, 
odpovědnost za újmu na užívané/najaté nemovítosti i škodu na prostorách v části užívané/najaté nemovitostí, 
odpovědnost za újmu způsobenou v souvislosti s organizaci a pořádáním spotečenskYch, kulturních a sportovních 
akci a akcí podobného typu, 
odpovědnost za újmu vzniklou zaměstnancům při plnění pracovních úkolů, pokud nejde o pracovní úraz ani 
nemoc z povolání ani o odpovědnost za škodu na věcech zaměstnanců, 
odpovědnost za újmu způsobenou pracovním úrazem nebo nemocí z povolání žákům a studentům při vyučováni, 
ve škole a na školních akcích, 
odpovědnost za škodu, újmu způsobenou učni, žáku, studentu pří praktickém vyučování u pojištěného, 
náhradu nákladů vynaložených zdravotní pojišťovnou na zdravotní péči ve prospěch třetí osoby, 
náhradu nákladU vynaložených zdravotní pojišťovnou na zdravotní péči ve prospěch pracovníka pojištěného, 
žáka a studenta, 
úhradu regresní náhrady orgánu nemocenského pojištění, 
odpovědnost za újmu vzniklou provozem vozidla nad rámec povinného pojištění odpovědnosti z provozu vozidla 
a provozem vozidla jako pracovního stroje, 
odpovědnost za újmu vzniklou na životním prostředí v důsledku nenadálého selhání ochranného zařízení, 
odpovědnost za škodu, újmu vzniklou v souvislosti se závado mi ve sjízdnosti a schůdnosti pozemních komunikaci, 
odpovědnost za věci vnesené a věci odložené (věci zaměstnanců, návštěv, žáků)., Pro vyloučeni pochybností se 
ujednává, že toto pojištění se vztahuje na odpovědnost za škodu na věcech zaměstnanců, návštěv a žáků 
odložených při plnění pracovních úkolů, vyuce, návštěvě, apod. na místě k tomu určeném nebo na místě kam se 
obvykle ukládají. 

Pojištěni se rovněž vztahuje i na povinnost pojištěného nahradit škodu a při ublížení na zdraví též újmu zpllsobenou 
osobám pojištěným v rámci jedné smlouvy a dále se pojištěni vztahuje i na povinnost pojištěného nahradit škodu o 
při ublížení na zdraví též újmu způsobenou majetkově propojeným osobám, a to pro veškerý rozsah pojistného kryti a 
do limitů/subUmitů plnění sjednaných touto pojistnou smlouvou (tzv. křížová odpovědnost). 

Pojistitel nebude uplatňovat přechod práv, která by na něj případně přešla ve smyslu ustanoveni § 2820, zákona číslo 
89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, proti starostovi, místostarostovi, členu rady nebo členu 
zastupitelstva pojištěného územního samosprávného celku v souvislosti se škodou vzniklou územně samosprávnému 
celku {pojistníkovi) při výkonu veřejné funkce těmito osobami nebo v přímé souvislosti s ní. 

2 



Sjednaný 
limit 
plnění: 

Spoluúčast: 

Allianz pojišťovna, a.s. 
Allianz@ 

20,000.000,- Kč celkový limit plnění pro právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit škodu nebo 
jinou újmu způsobenou provozní činností, max. 40.000.000,- Kč pro všechny pojistné události za 
jedno pojistné období 

10.000.000,- Kč pro škodu či jinou újmu způsobenou vadou výrobku včetně vadně vykonané práce (v rámci 
celkového limitu plnění), max. 20.000,000,· Kč pro všechny pojistné události za jedno pojistné 
období 

1.000.000,- Kč pro škodu způsobenou na movitých věcech převzatých (v rámci celkového limitu plněni), 

maximálně 2.000.000,· Kč pro všechny pojistné události za jedno pojistné období 

1.000.000,- Kč pro škodu způsobenou na movitých cizích věcech užívaných (v rámci celkového limitu plněni), 
maximálně 2.000.000,- Kč pro všechny pojistné události za jedno pojistné období 

20.000.000,- Kč pro regresy zdravotních pojišťoven a dávek sociálního pojištění (v rámci celkového timitu plněni), 
maximálně 40.000.000,- Kč pro všechny pojistné události za jedno pojistné období 

20.000.000,- Kč pro škodu způsobenou provozem pracovních strojů (v rámci celkového limitu plnění), maximálně 
40.000.000,- Kč pro všechny pojistné události za jedno pojistné období 

1.000.000,· Kč pro čistou finanční škodu (včetně výrobku) (v rámci celkového limitu plnění), maximálně 2.000.000,· 
Kč pro všechny pojistné události za jedno pojistné období 

20.000.000,- Kč pro škodu nebo jinou újmu způsobenou poškozením životního prostředí č. 41-13 (v rámci celkového 
limitu plnění), maximálně 40.000.000,- Kč pro všechny pojistné události za jedno pojistné období 

5.000.000,- Kč pro náhradu nemajetkové újmy vzniklé v důsledku neoprávněného zásahu do práva na ochranu 
osobností (v rámci celkového limitu plnění), maximálně 10.000.000,- Kč pro všechny pojistné 
události za jedno pojistné období 

20.000.000,- Kč pro škodu vzniklou v souvislosti s výkonem veřejné moci (státní a veřejná správa) č. 42-29 (v rámci 
celkového limitu plnění), maximálně 40.000.000,- Kč pro všechny pojistné události za jedno pojistné 
období 

20.000.000,· Kč pro škodu vzniklou v důsledku výkonu funkce zastupitelstva obce č. 41·38 (v rámci celkového limitu 
plněni), maximálně 40.000.000,- Kč pro všechny pojistné události za jedno pojistné období 

20.000.000,- Kč pro škodu vzniklou v souvislosti se zásahem obecní policie (v rámci celkového limitu plnění), 
maximálně 40.000.000,- Kč pro všechny pojistné události za jedno pojistné období 

20.000.000,- Kč pro škodu způsobenou ve smyslu zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi a ve znění 
pozdějších předpisů - škoda/újma na majetku, životě či zdraví osobě (či osobou) vykonávající 
veřejnou službu, pojištěným je i Úřad práce české republiky (v rámci celkového limitu plnění), 
maximálně 40.000.000,· Kč pro všechny pojistné události za jedno pojistné období 

20.000.000,-Kč pro škodu způsobenou ve smyslu zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách (v rámci celkového 
limitu plnění), maximálně 40.000.000,- Kč pro všechny pojistné události za jedno pojistné období 

100.000,· Kč pro škodu způsobenou na věcech vnesenYch o odložených, vč. osobních věcí žáků a dětí 

odložených na místě k tomu určeném nebo no místě, kam se obvykle odkládají (v rámci cetkového 
Hmitu plnění), maximálně 200.000,~ Kč pro všechny pojistné události za jedno pojistné období 

20.000.000,- Kč pro škodu vzniklou v souvislosti s ručením vlastníků pozemních komunikací za správce pozemní 
komunikace (v rámci celkového limitu plnění), maximálně 40.000.000,~ Kč pro všechny pojistné 
události za jedno pojistné období 

1.000,· Kč pro každou pojistnou událost 

3 



Allianz pojišťovna, a.s. 

Smluvní ujednóní: 

Smluvni ujednáni č. 41·36 pro pojištění odpovědnosti za škodu nebo újmu způsobenou žákům a studentům 
Odchylně od článku 5, odst. 1, písm. e) všeobecných pojistných podmínek se pojištění vztahuje i na právním 
předpisem stanovenou povinnost pojištěného, jako právnické osoby vykonávající činnost školy a školského zařízení, 
nahradit škodu nebo jinou újmu způsobenou žákům a studentům, pokud ke škodě nebo jiné újmě došlo při 

teoretickém vyučování nebo praktickém vyučování nebo v přímé souvislostí s ním. 

Pokud je pojištěným fyzická nebo právnická osoba, u níž je vykonáváno praktické vyučování a došlo-U ke škodě nebo 
jiné újmě při praktickém vyučování nebo v přímé souvislosti s ním, vztahuje se pojištění jak na právním předpisem 
stanovenou povinnost pojištěného nahradit škodu nebo jinou újmu způsobenou žákům a studentům, tak na škodu 
nebo jinou újmu vzniklou třetím osobám. 

Fyzická nebo právnická osoba, u níž je vykonáváno praktické vyučování, se pro účely tohoto pojištění považuje za 
zaměstnavatele. 

Ostatní ustanovení všeobecných pojistných podmínek a pojistné smlouvy zůstóvají nezměněna. 

Smluvní ujedn6ní pro pojištění odpovědnosti za škodu zpUsobenou na movitých věcech převzatých nebo užívaných 
Odchylně od článku 5, odst. 1, písm. r) a s) všeobecných pojistných podmínek se poJištění vztahuje i no právním 
předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit škodu, která vznikla na movitých věcech převzatých 

pojištěným za účelem splnění svého smluvního závazku nebo na movitých věcech užívaných. 

Pojištění se nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit škody způsobené: 
- vědomým použitím nesprávného postupu, nevhodného zařízení nebo nástroje, 
- na věcech, které pojištěný drží neopróvněně, 
- ztrátou, odcizením nebo pohřešováním věd, 
- na letadlech a plavidlech. 

Ostatní ustanovení všeobecných pojistných podmínek a pojistné smlouvy zůstávají nezměněna. 

Smluvní ujednání pro pojištění odpovědnosti za čistou finanční škodu (včetně výrobku) 
Odchylně od článku 5, odst. 1, písm. b} všeobecných pojistných podmínek se pojištění vztahuje i na právním 
předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit čistou finanční škodu. 

Pojištění dle tohoto smluvního ujednání se vztahuje i na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného k 
náhradě čisté finanční škody spočívající v pokutě, penále nebo jiných sankcích, které byly uloženy třetí osobě v 
důsledku jednání pojištěného. V rámci (sub)lřmitu pojistného plnění sjednaného pro toto smluvní ujednání uhradí 
pojistitel pokutu, penále nebo jinou sankci maximálně do výše 100 000 Kč pro jednu a všechny události vzniklé během 
jednoho pojistného období. 
Pro vyloučení pochybností se ujednává, že toto ujednání se nevztahuje na: 
- smluvní pokuty, 
- události, jejichž příčinou byly okolnosti touto pojistnou smlouvou vyloučené. 

Pojištěni se nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit čisté finanční škody: 
- vyloučené v článku 5, odst. 3 všeobecných pojistných podmínek, 
- vyplývajíci z porušení autorských práv, patentových práv, práv k ochranné známce, práv na ochranu osobnosti aj. 

obdobných práv, 
- vyplývající z nedodržení lhůt, termínů a rozpočtů, způsobené neuspokojením poptávky z důvodu nedostatečných 

výrobních kapacit, vyplývající z nesplnění nebo z prodlení se splněním smluvní povinnosti, 
- vyplývající z IT služeb a IT výrobků (zejména, nikoliv však pouze, z vývoje, výroby, instalace, používání, 

provozování, výpadku, poškození, změny nebo chybné či omezené funkce počítačových systémů, softwarových 
systémů, hardware, telekomunikačních zařízení nebo jiných prostředků komunikace, internetu, e·commerce, dat, 
informačních pramenů, mikročipů, integrovaných obvodů, nebo ostatních obdobných zařízení}, 

- vyplývající z kybernetických události, 
- způsobené ztrátou věci, jakož i peněz, cenných papírů a cenností, 
- vzniklé při obchodování s cennými papíry, 
- způsobené čteny orgónů právnických osob, 
- vzniklé z přerušení nebo omezení provozu (zejm. ušlé náklady, ušlý zisk atp.) 
- vzniklé v důsledku úředně nařízených opatření omezujících obnovu nebo provoz podniku, 
- vzniklé ve formě ušlého zisku, 

4 



Allianz pojišťovna, a.s. 
AIUanz@ 

- způsobené v důsledku nedodání výrobku (např. elektřina aj.), přerušením dodávky, výkyvem v dodávce nebo 
snížením dodávky či jiným odchýlením se od stanovených parametrů kvality dodávek, 

- způsobené vadným výrobkem pojištěného v důsledku jeho spojení, smísení s jinými výrobky, jeho zpracováním a 
dalším opracováním; škodu vzniklou z důvodů montáže a demontáže vadného výrobku; škodu způsobenou 
vadným strojem vyrobeným pojištěným, škodu způsobenou v důsledku vynaložení nákladů na kontrolu, zkoušení 
nebo třídění vad výrobků, jehož je výrobek pojištěného součástí, 

- vzniklé na území USA, jejich teritorií, a Kanady, 
- vzniklé v důsledku staženi výrobků z trhu. 

Pro vyloučeni pochybnosti se ujednává, že se pojištění vztahuje i na odpovědnost za finanční škodu vzniklou 
vlastníkovi pozemní komunikace, resp, vlastníkovi nemovítostí, tím, že po právu poskytl třetí osobě náhradu škody 
vzniklou závadou ve sjízdnosti nebo závadou ve schůdnosti pozemní komunikace, jejíž sjízdnost nebo schůdnost je 
povinen udržovat pojištěný. Pojistitel však poskytne pojistné plnění maximálně do výše škody, za kterou odpovídá 
pojistník (pojištěný). 

Ostatní ustanovení všeobecných pojistných podmínek a pojistné smlouvy zůstávají nezměněna, 

Smluvnf ujednání č. 41·13 pro pojištění odpovědnosti za škodu nebo jinou újmu způsobenou poškozením životního 
prostředí 

Odchylně od článku 5, odst. 1, písm. m) všeobecných pojistných podmínek se pojištění vztahuje i na právním 
předpisem stanovenou poviřmost pojištěného nahradit škodu ·nebo jinou újmu vzniklou v důsledku úniku, vysypání 
nebo jiného uvolnění (např. rozsypání, vylití, rozšíření nebo vniknutí) kouře, výparů, sazí, par kyselin, louhů, jedovatých 
chemikátii, tekutin nebo plynů, odpadu nebo jiných nakažlivých, kontaminujících nebo znečišťujících látek do půdy 
nebo na ni, do vzduchu nebo do jakéhokoliv druhu vod, pokud během trvání pojištění bylo současně splněno všech 
pět následujících podmínek: 

1) Příčina úniku, vysypání nebo jiného uvolnění nebyla pro pojištěného nebo pro osoby pro něho pracující ani 
očekávaná ani úmyslná, nastala náhle a měla charakter nehody. 

2) Počátek úniku, vysypání nebo jiného uvolnění nastal během pojistného období. 
3} Únik, vysypání nebo jiné uvolnění zjistil pojištěný nebo jiná osoba do 72 hodin od počátku úniku, vysypání nebo 

uvolnění. 

4) Škoda nebo jiná újma na zdraví, usmrcením nebo na věci způsobená únikem, vysypáním nebo uvolněním nastala 
do 72 hodin od počátku úniku, vysypání nebo uvolnění. 

5) Veškeré nároky uplatňované z této pojistné smlouvy vůči pojištěnému musí být nahlášeny pojistiteli neprodleně, 
nejpozději do 30 dnů od počátku úniku, vysypání nebo jiného uvolnění. Ostatní povinnosti pojistníka o pojištěného 
vyplývající z pojistné smlouvy tím zůstávají nedotčeny. 

Vznikne-li mezi pojištěným a pojistitelem spor ohledně okamžiku vzniku nebo zjištění úniku, vysypání nebo jiného 
uvolnění nebo okamžiku vzniku škody nebo jiné újmy, pak je pojištěný povinen předložit důkaz o splněni 

předcházejících pěti podmínek. Náklady vzniklé v souvislosti s tímto dokazováním nese pojištěný. 

Pojištění se nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit: 
1) jakékoliv škody nebo jiné újmy, náklady a nároky z odpovědnosti vyplývající z právních předpisů transponujících 

směrnici EU č. 2004/35/ES o předcházeni ekologické újmě a o její nápravě, 
2) jakékoliv škody nebo jiné újmy nebo náklady vzniklé na území USA, jejich teritorií, a Kanady, 
3) náklady na vyšetřování, sledováni nebo kontrolu negativních vlivů na životní prostředí a substancí škodlivých pro 

životní prostředí, 
4) náklady na odstranění substancí škodlivých pro životní prostředí z věcí, které jsou ve vlastnictví pojištěného nebo 

je pojištěný užívá na základě leasingové či jiné smlouvy nebo jsou jinak v jeho držení, 
5) nároky vůči pojištěným osobám, které škodu nebo jinou újmu způsobily tím, že se vědomě odchýlily od právních 

předpisu, 

6) nároky vůči pojištěným osobám, které škodu nebo jinou újmu způsobily tím, že vědomě nedodržely výrobcem 
dané nebo stavu techniky odpovídající směrnice nebo návody k použiti určené pro používáni, pravidelné kontroly, 
inspekce nebo údržbu, anebo tím, že vědomě neprovedly nutné opravy, 

7) škody nebo jiné újmy vzniklé v souvislosti s provozem pozemků nebo zařízení, které slouží ke zpracování, úpravě, 
meziskladování, konečnému skladováni či likvidaci odpadu nebo odpadních látek, 

8) nároky vyplývající z negativního ovlivnění, poškození nebo ztráty podzemních substancí (např. ropy, plynu apod.), 
ke kterým došlo v důsledku podzemních prací nebo zókroků, 

9) újmy při ublížení na zdraví nebo při usmrcení způsobené rakovinotvornými substancemi, 
10) nároky vyplývající z pracovně právních předpisU. 

Ostatní ustanovení všeobecných pojistných podmínek a pojistné smlouvy zůstávají nezměněna. 

5 



Allianz pojišťovna, a.s. 

Smluvní ujednání pro náhradu nemajetkové újmy vzniklé v důsledku neoprávněného zásahu do práva na ochranu 
osobnosti 
Odchylně od článku 2, odst 4, písm. o) všeobecných pojistných podmínek se pojištěni vztahuje i na právním 
předpisem stanovenou povinnost pojištěného poskytnout peněžitou náhradu nemajetkové újmy, která nebyla 
způsobena při ublížení na zdravi a při usmrceni, pokud byla taková náhrada uložena pojištěnému pravomocným 
rozhodnutím soudu z důvodu neoprávněného zásahu pojištěného do práva na ochranu osobnosti člověka nebo 
právní osobnosti právnické osoby. 

Pojištěni se nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit nemajetkovou újmu způsobenou: 

- urážkou nebo pomluvou, 

- sexuálním obtěžováním nebo zneužíváním, 

- která vznikla zaměstnanci pojištěného. 

Ostatní ustanovení všeobecných pojistných podmínek a pojistné smlouvy zůstávají nezměněna. 

Smluvni ujednáni č. 42·29 pro pojištěni odpovědnosti za škody vzniklé nezákonným rozhodnutim nebo 
nespróvným úřednfm postupem 
Odchylně od člár'lku 5, odst. 1, písm. b) všeobecných pojistných podmínek se pojištění vztahuje i na právním 
předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit škodu majetkové povahy vzniklou jinému nezákonným 
rozhodnutím nebo nesprávným úředním postupem při výkonu státní a veřejné správy, která se řídí zákonem 82/1998 
Sb. o odpovědnosti za škodu způsobenou při výkonu veřejné moci rozhodnutím nebo nesprávným úředním postupem. 

Ostatní ustanovení všeobecných pojistných podmínek a pojistné smlouvy zůstávají nezměněna. 

Smluvní ujednóní pro pojištění odpovědnosti za škodu vzniklou v dUsledku výkonu funkce zastupitelstva obce 
Ujednává se, že pojištění se vztahuje i na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného starosty, 
místostarosty, člena rady nebo člena zastupitelstva pojištěného územního samosprávného celku (obec, město) 
uhradit škodu vzniklou územně samosprávnému celku (pojistníkovi) pří výkonu veřejné funkce nebo v přímé 
souvislosti s ní. 
Dále se ujednává, že pojištění se vztahuje na povinnost pojištěného uhradit škodu na movitých věcech svěřených 
nebo užívaných k výkonu práce, pokud došlo k jejich poškození nebo zničení, s výjimkou škod způsobených 
zanedbáním předepsané obsluhy a údržby. 

Předpokladem práva na poskytnutí pojistného plnění je splnění následujících podmínek: 
1) k porušení povinnosti, které bylo příčinou vzniku škody, došlo v době trvání pojištěni a dále 
2) nárok na náhradu škody byl u pojištěného poprvé uplatněn v době trvání pojištění a 
3) uplatnění nároku na náhradu škody bylo u pojistitele oznámeno nejpozději do 2 let po zániku pojištění. 

Kromě výluk uvedených v článku 5 všeobecných pojistných podmínek se toto pojištěni dále nevztahuje na povinnost 
pojištěného nahradit: 
1) jakékoliv újmy uplatněné v souvislosti s porušením práv na ochranu osobních údajů, autorských práv a jiných 

obdobných práv, 
2) škody nebo jiné újmy vzniklé v souvislosti s jakýmikoliv nároky uplatněnými a soudními spory probíhajícími před 

počátkem pojištění. 

Ostatní ustanovení všeobecných pojistných podmínek a pojistné smlouvy zůstávají nezměněna. 

Smluvní ujednání pro pojištění odpovědnosti za škody či jiné újmy vzniklé v souvislosti se zósahem policie 
Odchylně od článku 5, odst. 1, písm. n) všeobecných pojistných podmínek pro pojištění odpovědnosti se pojištění 
vztahuje l na pFipad právním pFedpisem stanovené odpovědnosti za škodu nebo jinou újmu vzniklou jinému 
v souvislosti se zásahem obecní či městské policie, jejíž činnost se řídí zákonem č. 553/1991 Sb. o obecní policii. 

Ostatní ustanoveni všeobecných pojistných podmínek a pojistné smlouvy zůstávají nezměněna. 

Smluvní ujednáni pro pojištění odpovědnosti za škodu nebo jinou újmu způsobenou při výkonu veřejné služby 
Odchylně od článku 5, odst. 1, písm. k) všeobecných pojistných podmínek se pojištění vztahuje i na právním předpisem 
stanovenou povinnost pojištěného nahradit škodu nebo j'1nou újmu, kterou při výkonu veřejné služby způsobí osoba 
vykonávající veřejnou službu nebo která bude při výkonu veřejné služby osobě vykonávající veřejnou službu 
způsobena. 

Veřejná služba je vykonávána osobami v hmotné nouzí a osobami vedenými v evidenci uchazečú o zaměstnání. 

6 



Allianz pojišťovna, a.s. 
AUianz@) 

Odchylně od všeobecných pojistných podmínek se ujednává, že v rozsahu pojištěných nebezpečí sjednaných tímto 
ujednáním je pojištěna i povinnost pojištěného nahradit škodu nebo újmu způsobenou osobám pojištěným v rámci 
téže pojistné smlouvy (křížová odpovědnost). 

Pojištění se nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit škody nebo jiné újmy způsobené: 
- tzv. čistou finanční škodou, 
- pod vlivem alkoholu nebo jiných návykových látek. 

Ostatní ustanovení všeobecných pojistných podmínek a pojistné smlouvy zůstávají nezměněno. 

Smluvní ujednáni pro odpovědnost za škodu a újmu způsobenou závadou ve sjízdnosti/schůdnosti pozemní 
komunikace 
Ujednává, že pojištěný má rovněž právo, aby za něj pojistitel zaplatil částku, kterou je pojištěný jako vlastník pozemní 
komunikace povinen uhradit z důvodu ručení za splnění povinnosti k náhradě škody za správce této komunikace. 
Tato úhrada bude poskytnuta pouze v rozsahu, v jakém by vzniklo právo na pojistné plnění v případě, že by pojištěný 
ne použil služeb správce a předmětem škodu čl újmu by způsobil sám. 

Ostatní ustanovení všeobecných pojistných podmínek a pojistné smlouvy zůstávají nezměněna. 

Smluvní ujednání pro pojištění profesní odpovědnosti poskytovatele sociálních služeb 
Odchylně od článku 5, odst. 1, písm. k), I) všeobecných pojistných podmínek se pojištění vztahuje i no právním 
předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit škodu nebo jinou újmu způsobenou v souvislosti 
s poskytováním sociálních služeb dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů a 
dalších souvisejících právních předpisů zařízením, jehož zřizovatelem nebo provozovatelem je pojištěný. 

Rozsah pojištění: 

1. Předmětem pojištění profesní odpovědnosti poskytovatele sociálních služeb je právním předpisem stanovená 
povinnost pojištěného nahradit škodu či jinou újmu na zdraví nebo usmrcením nebo na věci (a také z ní vyplývající 
jinou majetkovou škodu či jinou újmu), způsobenou v souvislosti s poskytováním sociálních služeb za předpokladu, 
že ke dni vzniku pojistné události byl pojištěný oprávněn k poskytování sociálních služeb podle zvláštních právních 
předpisů (v rozsahu zákona č. 108/2006 Sb. o sociálních službách ve znění pozdějších předpisů). 

2. Pojištění se vztahuje na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit škodu či jinou újmu, která 
vzniklo poškozenému v důsledku poskytnutí odborných služeb v souvislosti s pojištěnou činnosti (dáte jen "profesní 
odpovědnost"), za předpokladu, že pojištěný byl v době poskytnuti odborné služby k výkonu pojištěné činnosti 
oprávněn. 

3. Pojištění profesní odpovědnosti se vztahuje i no právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit 
škodu či jinou újmu, ke které došlo v důsledku poskytnuti odborných služeb třeti osobou (subdodavatelem) za 
pojištěného jeho jménem, pokud za tyto služby vzniklo odpovědnost pojištěnému. 

4. Škodnou událostí se pro účely tohoto pojištění rozumí porušení právní povinnosti pojištěného v souvislosti s 
poskytováním odborných služeb, které může vzniknout jednáním ojnebo opomenutím a které má za následek 
vznik škody či jiné újmy. 

5. Pojistnou událostí je vznik povinnosti pojištěného nahradit škodu či jinou újmu, kterou způsobil porušením právní 
povinnosti v souvislosti s poskytováním odborných služeb, za kterou podle obecně závazných právních předpisů 
odpovídá o se kterou je spojeno povinnost pojistitele poskytnout pojistné plnění. 

6. Pojištění profesní odpovědností poskytovatele sociálních služeb se vztahuje i no právním předpisem stanovenou 
povinnost pojištěného nahradit škodu či jinou újmu způsobenou v souvislosti s výkonem sociálně- právní ochrany 
dětí v souladu se zákonem č. 359/1999 Sb., o sociálně právní ochraně dětí, ve znění pozdějších předpisú, za 
předpokladu, že ke dni vzniku pojistné události byl pojištěný oprávněn k výkonu této činnosti. 

7. Předpokladem vzniku práva na pojistné plnění z pojištění odpovědnosti poskytovatele sociálních služeb je: 
- skutečnost, příčina škody nebo jiné újmy oni škoda nebo jiná újma samotná nebyla pojištěnému ke dni 

počátku pojištění dle této pojistné smlouvy známa, a 
- skutečnost, že škoda nebo jiná újma nebyla v době jejího vzniku kryta jinou pojistnou smlouvou, účinnou 

v době, kdy škoda nebo újmo vznikla, o 
- skutečnost, že nárok no náhradu škody nebo jiné újmy byl vůči pojištěnému poprvé písemně uplatněn v době 

účinnosti pojistné smlouvy a pojistiteli písemně oznámen nejpozději do 30 dnů {včetně) po zániku pojištění. 

Výluky z pojištění 

1. Kromě výluk uvedených v čL 5 všeobecných pojistných podmínek se pojištění dále nevztahuje no povinnost 
pojištěného nahradit škody či jiné újmy, bez ohledu na spolupůsobící příčiny, přímo či nepřímo způsobené nebo 
zvýšené: 

7 



Allianz pojišťovna, a.s. 

a) výkonem povoláni sociálního pracovníka neodpovidajícim jeho odborné nebo zdravotní zpUsobilosti nebo 
oprávněni k poskytováni sociálních služeb, 

b) poskytováním sociálních služeb osobami blízkými nebo fyzickými osobami nemajícímí povinnost registrace, 
c} poskytnutím sociálních služeb způsobem nemojícím oporu v zákonu o sociálních službách nebo způsobem tomuto 

zákona odporujícím, 
d) výkonem povolání sociálního pracovníka ve věznicích a v zařízeních pro zajištěni cizinců, 
e) použitím lékařskou vědou obecně neuznávaných postupů, neregistrovaných léčiv, léčiv po uplynutí doby jejich 

použitelnosti, zdravotnických prostředků, u nichž nebyla stanoveným způsobem posouzena shoda jejich vlastností 
se základními požadavky stanovenými zvláštními právními předpisy nebo u kterých uplynula doba jejich 
použitelnosti. 

2. Výše uvedené výluky se použijí i pro úhradu soudního řízení dle čL 12 všeobecných pojistných podmínek. 

Ostatní ustanovení všeobecných pojistných podmínek a pojistné smlouvy zůstávají nezměněna. 

Zvláštní ujednání k pojištění odpovědnosti za škodu: 
1. Pojištění se vztahuje i na regresní náhradu, kterou je pojištěný povinen zaplatit orgánu nemocenského pojištěni, 

pokud v důsledku jeho zavinění protiprávního jednání zjištěného soudem nebo správním úřadem došlo ke 
skutečnostem rozhodným pro vznik nároku na dávku nemocenského pojištění, jesttiže z odpovědnosti za škodu na 
zdraví nebo na životě, se kterou tato dávka souvisí, vznikl nárok na plnění z pojištěni sjednaného pojistnou 
smlouvou. 

2. Pojištěni odpovědnosti za škodu způsobenou vadou výrobku a vadou práce po předání se vztahuje i odpovědnost 
za újmy způsobené v souvislostí s provozem školních jídelen nebo jídelen jiných zařízení pojištěného včetně újmy 
způsobené zavlečením, rozšířením, přenosem nakažlivé choroby lidí, zvířat nebo rostlin (zejména salmonelou a 
jinými obdobnými bakteriálními onemocněními). 

Sankční doložka 
Ujednává se, že pojistitel neposkytne žádné pojistné krytí a plnění nebo jinou náhradu, pokud by poskytnuti takového 
krytí, plnění nebo náhrady vystavíte pojistitele riziku porušeni jakýchkoli sankcí, zákazů nebo restrikcí na základě 
rezolucí OSN, nebo jakýchkoli obchodních nebo ekonomických sankcí, zákonů nebo regulací Evropské unie, 
Spojených států Amerických, nebo jakýchkoli jiných národních obchodních nebo ekonomických sankcí, zákonú nebo 
regulací. 

Závěrečná ujednání: 

a} Pojistitel bere na vědomí, že Pojistník pro realizaci svých bezhotovostních plateb může používat transparentní 
příjmový a výdajový bankovní účet a v této souvislosti Pojistitel uděluje souhlas se zveřejněním názvu svého účtu; 
Pojistitel výslovně souhlasí se zveřejněním elektronického obrazu této smlouvy na webových stránkách Pojistníka 

b) Město Černošice ve smyslu § 41 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve zněni pozdějších 
předpisů osvědčuje, že uzavření této smlouvy bylo schváleno Radou Města Černošice na její 53. schůzí konané 
dne 5.10.2020 (usneseni č. R/56/2/2020) tak, jak ta vyžaduje § 102 odst. 3 zákona č.128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení}, ve znění pozdějších předpisů, čímž je splněno podmínka platnosti tohoto právního jednání. 

c) Pojistitel bere na vědomi, že Pojistník je povinnou osobou dle § 2 odst. 1 zákona 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv a vztahuje se na něj 

povinnost zveřejnit tuto smlouvu v Registru smluv, což je podmínkou její účinnosti. Smluvní strany se dohodly, že 
zveřejnění této smlouvy v Registru smluv zajistí Pojistník nejpozději do 30 dnů od uzavření smlouvy. Pojistitel 
souhlasí se zveřejněním celého obsahu této smlouvy. 

8 



Allianz pojišťovna, a.s. 
AJUanz@ 

Roční pojistné celkem (za 1 pojistné období): 69 000,- Kč 

Pojistné celkem (za dobu trvání pojištění 5 roků): 345 000,- Kč 

Pojistné je sjednáno jako fixní pojistné (tj. pevnou částkou) a tedy přesné vyúčtování běžného pojistného ve smyslu čL 
7, odst. 2 všeobecných pojistných podmínek po uplynutí pojistného období dle skutečně dosažených ročních 

výnosů/obratu/příjmů nebude prováděno. 

Pojistné obsahuje veškeré náklady nezbytné k řádnému plnění předmětu pojištění a rovněž předpokládané změny 
cen v závislosti na čase plnění a předpokládaný vývoj cen vstupních nákladů. V pojistném jsou zahrnuty veškeré 
ztížené podmínky a rizika, které mohou vznikat při poskytování plnění. 

Pojistným se rozumí konečná celková částka ročního pojistného za pojištění obecné odpovědnosti stanqvená za 
všechny pojištěné a minimálně v rozsahu pojistného kryti stanoveného dle podmínek uvedených pojistníkem. Pojistné 
je stanoveno v korunách českých bez DPH a zahrnuje veškeré náklady vzniklé pojistiteli v souvislosti s poskytnutím 
pojištění a je pro pojistitele závazná. 

Splatnost pojistného: 
Úhrada ročního pojistného bude prováděná ve čtvrtletních splátkách oproti předpisům k úhradě (fakturám) 
pojistného vystavených zplnomocněným makléřem RENOM lA, a.s. Pojistné bude uhrazeno na účet zplnomocněného 
makléře RENOMIA, a.s. u Roiffeisenbank a.s. č. 50300188881 5500. Pojistné se považuje za zaplacené připsáním na 
účet zplnomocněného makléře. 

Bonifikace 
Nebude-li výše škodního průběhu pojištěného za uplynulý pojistný rok vyšší než 20%, vyplatí pojistitel slevu/vratku ve 
výši: 

za nulový až 5% škodní průběh 15% 
za 5,01% až 10% 10% 
za 10,01% až 20% škodní průběh 5% 

Makléřská doložka 
Pojistník pověřuje výhradně pojišťovací makléřskou společnost RENOMIA, a. s., se sídlem Holandská 874/8, Štýřice, 
639 00 Brno, IČ: 48391301 (dále jen "makléř"), vedením (řízením) a zpracováním jeho pojistného zájmu. Veškerý styk, 
který se bude týkat této pojistné smlouvy, včetně hlášení pojistných událostí, bude prováděn výhradně 

prostřednictvím makléře. Prohlášení o jiné úkony pojištěného směřované pojistiteli jsou vůči pojistiteli účinné 

doručením makléři. Makléř je povinen o těchto úkonech pojistitele informovat bez zbytečného prodlení. Pouze 
RENOMIA, a. s. je oprávněna pi'ijímat rozhodnutí smluvních partnerů. Makléř je odměňován pojistitelem. 

Společná ustanovení 
Smluvní strany se dohodly, že odchylně od ustanovení článků výše uvedených VPP, která obsahují úpravu počátku 
pojištění na následující den po uzavření pojistné smlouvy, se ujednává, že počátek pojištění je stanoven na den (a čas) 
uvedený v pojistné smlouvě. 

Pojištění se sjednávó na dobu určitou v délce 60 měsíců. 

Pojistník prohlašuje, že byt před uzavřením této pojistné smlouvy seznámen s pojistnými podmínkami platnými pro 
tuto pojistnou smlouvu včetně všech příloh, což potvrzuje svým níže uvedeným podpisem 

9 



Allianz pojišťovna, a.s. 

Příloha: 

-Všeobecné pojistné podmínky pro poj i štěni odpovědnosti 

- Příloha č. 1 -seznam pojištěných 
-Informační dokument o pojistném produktu (lPI O)- Pojištění odpovědnosti (průmysl) 

- Předsmluvní informace k pojistné smlouvě poj i štěni odpovědnosti (průmysl) 

v černošicich, dne .......... JU .. ~T0~ ... 202D V Praze, dne 21.10.2020 

r~? ...................................................... , ..................... ...... -.... . 

ZA POJISTNÍKA ZAPOJl~ 

manažer korporátního a manažer metodické podpory 
podnikatelského pojištění korporátního poj ištění 

10 



,~/PQJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI Allianz (@ 
/ 
I 

) ·~ V I I I 

/ VSEOBECNE POJISTNE PODMINKY 

' (VPP- OSPP-04) 

ČLÁNEK1 
úvodní ustanovení 

1. Soukromé pojištěni upravuje zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen 
"zákon"). Allionz pojišťovno, o. s .. (dále jen .pojistiteť) vydává podle zákone 
tyto Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění odpovědnosti OSPP-04 (dále 
jen.VPP"). 

2. VPP o delší ujednání v pojistné smlouvě vztahující se k tomuto pojištění jsou 
nedílnou součástí pojistné smlouvy (dále jen .pojistná smlouvo"). 

3. Obsahuje-li pojistná smlouvo v případech, kdy to zákon připouští, odchylnou 
úpravu od ustanovení zákone, pletí úpravo v ní uvedená. 

4. Ujednání pojistné smlouvy mojí přednost před ustanoveními VPP. 

5. Tyto VPP pletí po celou dobu trvání pojištění sjednaného pojistnou smlouvou. 
Pojistník s nimi musí být před uzavřením pojistné smlouvy prokozotelně 
seznámen o nelze je bez jeho souhlasu měnit. 

6. Toto poj ištění je ve smyslu zákone pojištěním škodovým, jehož účelem je 
v ujednaném rozsahu vyrovnat úbytek majetku vzniklý v důsledku pojistné 
události. 

7. Pojištění podle těchto VPP může být sjednáno pouze tehdy, pokuďno něm 
má pojistník o/nebo zájemce o pojištění pojistný zájem. Pojistným zájmem 
je oprávněná potřebo ochrany před následky pojistné události. Není-li 
pojistník o pojištěný stejná osobo, má se ze to, že pojistný zájem pojistníka byl 
prokázán. 

ČLÁNEK2 
Pojistné nebezpečí, rozsah pojištěni 

1. Pojištění se podle těchto VPP sjednává pro případ právním předpisem 
stanovené povinnosti pojištěného nehradit dále specifikovanou škodu 
nebo j inou újmu vzniklou jinému (poškozenému) v souvislosti s oprávněně 
provozovanou činnost i pojištěného. 

2. Zároveň se toto pojištěni vztahuje i no právním předpisem stanovenou 
povinnost pojištěného nehradit škodu nebo jinou újmu způsobenou: 

o) výkonem vlastnických práv k pozemku, nemovitosti, budově nebo 
jednotce, správou, provozem pozemků, ne movitosti, budov o j ednotek, 
pokud slouží k výkonu oprávněně provozované č innosti pojištěného 
uvedené v pojistné smlouvě; 

b) no oprávněně uživených nemovitostech o budovách, které nejsou ve 
vlastnictví pojištěného; 

c) výkonem vlastnických práv k pozemku, nemovitosti, budově, jejich 
správou, provozem nebo pronájmem, neni-li právními předpisy k výkonu 
těchto činností vyžadováno živnostenské oprávnění; pojistná ochrano 
je však dáno pouze v rozsahu výkonu činností živnostenské oprávněni 
nevyžadujícím. 

3. Jen no základě výslovného ujednáni v pojistné smlouvě se pojištění vztahuje 
též no právním předpisem stanovené povinnosti poj ištěného noh rodi t dále 
specifikovanou újmu vzniklou jinému (poškozenému) způsobenou vodou 
výrobku. V tokovém případě pletí i ustanovení článku 4. 

4. Z poj ištění se hradí: 

o) újmo vzniklá jinému ublížením no zdraví nebo usmrcením; 

b) škodo vzniklá jinému poškozením, zn ičením nebo ztrátou věci, budovy 
nebo nemovitosti, kterou má toto osobo ve vlastnictví nebo v užívání 
(nebo ji má oprávněně u sebe z jakéhokoliv jiného právního titulu); 

c) škodo vzniklá jinému poronénim, usmrcením nebo pohřešováním 
zvířete, které má toto osobo ve vlastnictví nebo v užíváni (nebo ho má 
oprávněně u sebe z jakéhokoliv jiného právního t itulu); 

d) újmo no jmění vyplývající z újmy no zdraví, při usmrcení o ze škody no 
věci (tzv. následná škodo); 

e) náklady řízení uvedené v článku 12 těchto VPP, pokud pojištěný splnil 
povinnosti uložené mu ustanoveními článku 15 o 16 VPP; 

f) peněžitá náhrado delší nemojetkové újmy, uplatněná v souvislosti 
s utrpěnými duševními útrapo mi, pokud se váže k právu no pojistné 
plněni, které vzniklo v důsledku povinnosti pojištěného k náhradě při 
ublížení no zdraví nebo při usmrcení podle těchto VPP, pokud toto 
peněžitá náhrado bylo stanoveno provomocným rozhodnutím orgánu 
veřejné moci o váže se k pojištěné činnost i; 

g) náhrado nákladů vynaložených zdravotní pojišťovnou, kterou je pojištěný 
povinen noh rodit v souvislosti s újmou no zdraví nebo usmrcením, ze 
kterou vznikl nárok no plněni z pojištěni sjednaného podle těchto VPP 
nebo ze zákonného pojištění odpovědnosti při pracovním úrazu nebo 
nemoci z povoláni; 

h) náhrado poskytnutých dávek sociálního pojištění, kterou je pojištěný 
povinen nehradit v souvislosti s újmou no zdraví nebo usmrcením, ze 
kterou vznikl nárok no plněni z pojištěni sjednaného podle těchto VPP 
nebo ze zákonného pojištěni odpovědnosti při pracovním úrazu nebo 
nemoci z povoláni. 

5. Pojištěný má rovněž právo. o by ze něj pojistitel uhradil částku, kterou je 
pojištěný povinen uhradit z důvodu zákonem upraveného ručení ze splnění 
povinnosti k náhradě újmy ze správce pozemní komunikace, je-li pojištěný 
vlastníkem této komunikace. 
Toto úhrado bude poskytnuto v rozsahu, v jakém by vzniklo právo no pojistné 
plněni v případě, že by pojištěný způsobil újmu sám. 

ČLÁNEK3 
časovó a územní působnost pojinění 

1. Pře.dpokloc;lem vzniku právo no pojistné plněni je skutečnost, že pojistná 
událost nestele v době trvání pojištěni, pokud není v pojistné smlouvě 
dohodnuto jinak. V případě újmy no zdraví pleti, že újmo v důsledku úrazu 
nestele v okamžiku, kdy došlo k úrazu. Pro jiné poškozeni zdraví plet i, že 
ze vznik újmy no zdraví se považuje okamžik, který je jako vznik této újmy 
lékařsky doložen. V případě smrti následkem úrazu nebo jiného poškozeni 
zdraví je rozhodující oko mžik vzniku úrazu nebo jiného poškození zdraví, 
v jejichž důsledku smrt nestalo. 

2. Pojištěni se vztahuje no pojistné události, které vzniknou no území celého 
svět o, vyjma území USA, jejich teritorii, o Konody. Pojištěni se dále vztahuje 
no pojistné události, které vzniknou v souvislosti s pracovní cestou nebo 
v důsledku účasti no výstavách, veletrzích, sympóziích nebo kongresech no 
území celého světe. 

ČLÁNEK4 
Pojištěni odpovědnosti za škodu nebo jinou újmu způsobenou vadou výrobku 

1. Pokud je v pojistné smlouvě ujednáno, vztahuje se pojištění i no právním 
předpisem stanovenou povinnost pojištěného nehradit škodu nebo jinou újmu 
způsobenou vodou výrobku. 

2. Pojištění se vztahuje i no právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného 
noh rodit no tokovou škodu nebo jinou újmu, která bylo způsobeno výrobky 
dodanými pojištěným no trh v době trvání pojištění. Jen no základě výslovného 
ujednání se pojištěn í vztahuje i no i no právním předpisem stanovenou 
povinnost pojištěného nehradit škodu nebo jinou újmu způsobenou vodou 
výrobku, který byl dodán pojištěným no trh před počátkem pojištění. Ustanovení 
článku 3 tím není dotčeno. 

3. Pojištěni odpovědnosti ze škodu nebo jinou újmu způsobenou vodou výrobku 
se vztahuje i no právním předpisem stanovenou povinnost poj ištěného 
noh rodit škodu nebo jinou újmu způsobenou vodou výrobku, vzniklou: 

o) no území celého světe , bylo-li škodo nebo jiná újmo způsobeno výrobky, 
které skončily v zahran ičí, ačkoli je tom pojištěný nevyvezl oni vyvézt 
nenechol; 

b) no území celého světe, vyjme území USA, jejich teritorii, o Konody, bylo-li 
škodo nebo jiná újmo způsobeno výrobky, které skončily v zahraničí, 

přičemž je tom pojištěný vyvezl nebo ne chol vyvézt. 

4 . Pojištění odpovědnosti zo škodu nebo jinou újmu způsobenou vodou výrobku 
se vedle případů uvedených v článku 5 nevztahuje no: 

o) škody no výrobku samotném; 

b) případy, kdy vodo výrobku nemohlo být s ohledem no stav ve vývoji vědy 
o techniky v době dodání výrobku no trh zj i štěno ; 

c) škody nebo jiné újmy způsobené vodou letadlo nebo součástky do letadlo, 
jestliže má toto vodo svůj původ v konstrukci (projektu), ve výrobě, údržbě 
nebo opravě letadlo nebo součástek do letadlo. včetě škody no samotných 
letadlech, škody nebo jiné újmy způsobené přeprovovoným osobám 
o škody no přeprovovoných věcech; totéž pleti pro kosmické rakety; 

d) škody nebo jiné újmy způsobené vodou výrobku, pokud pojištěný nebo 
z o něj jednající osoby o vodě výrobku v době dodáni no trh věděli nebo 
vědět mohli. 

5. Pojištěni odpovědnosti zo škodu nebo jinou újmu zpusobenou vodou výrobku 
neni pojištěním odpovědnosti zo vody podle příslušných právních předpisů. 

ČLÁNEKS 
Výluky z pojištění 

1. Pojištění se nevztahuje no právním předpisem stanovenou povinnost 
pojištěného nehradit škodu nebo jinou újmu o náklady podle článku 2, odst. 4. 
písm. e) o náhrady dle článku 2 odst. 4, pism. f) (bez o hledu no spo lupůsobící 



pi'iCiny ·nniku Skody nebo jiné (rjmy). pokud S\~ jedn(l o škodu nebo jinou ,:Jjrnu 
zplrscbenou: 

o) Urnyslné; 

b) jrnok než újmou no zdrovi, u:,mrcenín1 nebo ~kodou na wki: 

c) ozbestern nebo moteriólern obsohujicim ozbest. formoldehydern, 
nótérov~·mi hmotami obsohujkimr oiovo o jinjmr korcinogennirr.i 
(rokovinotvomýrni) lótkomi, toxKk;'rTli plío.némi, tabókem o 5 nim 
souvisejícimi vYrobky: 

d) v;ivojem, vYrobou, sL.:Iodovóním (1 prodejem munice. ;~brcmi, střelivo 
o v~·bušnin, ·anrk!ou v SO::lU'Jislosti s nokládónim s munici, ;:branémi, 
strelivem, vjbušr.inorni. pyrote:·chnikou; 

e) v rozsahu. v joL.:én1 je pojištén;' povinen k nóhmd& škody nebe jiné 
r)jmy při r.rrocovnim l:rozu ne:• ba ne moci z povolémí, s výjirnkou nóhrod 
uvt•cJen;ich v ClOnku 2 odst 4 písm g) o h); 

f) zo situottt, kdy pojištěnY pi'evzol povinnosti nad rómf)C stor1ovený 
próvnimi předpisy nebo smlouvou, pokud by pojišténi!mu nevznikio 
odpo,Jť:dnost zo škodu nebo jinou (:jrm: i bez e:~istence tokové smlouvy; 

9) provozem vo1:idla v ro;~sohu pojistn;rch ne·belpečí, kterf! lze sjednat 
povinný:"~; pojiStěním odpovědnosti z provozu vozidlo; 

h) provozem letodel, kosmických lodí. roket. letišť. přistóvocich ploch. 
o plavidel všeho druh,.l, jakož i vYkonem 11!ostr1ick~·ch práv k r1im, řízením 
letového provozu: 

i) z přeprovr1ích o wsilatelsk~1ch smluv; 

j) zp0sobenou vodou letodlo, jeho části nebo zořizeni, včetně škody no 
sornotnérn ietoclle; totéž plotí pro kosmické lcdí, rokety o druiice.-

V.) činnostnci. pro které právni předpisy o. to noví povinnost sjednot pojištění 
odpovědi'\OSti: 

\) prof~:sni odpovědností; 

m) sesuv~rn rwbo sesedáním plldy. erozí poddotovónírn, vibracemi. 
pozvolným vnikáním vlhko. kcntomínocí vody. hornin. plJdy, ovzduši, 
flóry o founy o no životním prostředí. jakož i Skockm>i o jin'fmi újrnomi 
·;yp\ývojic<ml z poškozeni životního prostředí o ekologickou ú.imou ve 
srnys!u přisluSn~·ch obecné závoznYch předpis(J; 

n) či související s teroristickým činem nebo v souvislosti s OP·?tfenimi 
podniknutými při pr'edchózení. potlačováni éi vySetřovóní jakéhokoliv 
teroristického čir1u, zplrsobenou éí souvísejid s vólečnýrni udólostrni, 
mvozí, okcí whroniéniho nepi'ítele, ne přátelskou okd nebo •ióleCnou 
ope reci (bez ohledu no to, zda bylo vólko vyhlášeno Ci nikoli), vojenským, 
okcemi, občcmskm; válkou o občonskjmi ne pokoji, vzpourou, povstónim. 
vzbouienirn. revolucí nebo jinym nezókonn;·m pře~'zetim stótní nebo 1~fední 
moci. mórodJ>énín\ konfiskoci. vyvlostnénirn, nebo jiným zósohern s.tótní 
nebo úřední rnoci. zásahy stótnich orgánů o bezpečnostních s!ožek stótu, 

o) zpl1sobenou jodernou ener~]ii, rodiooktivnírn zářením. rodiooktivním 
znečiStěnírn nebo zomořer.ím: 

p) p(rsoberdm elektrornognetickYch poli; 

q) lidskou krvi o výrobky z ni, genet<cky uprovenY·mi orqonisrny. přenosem 
viru HIV nebo genetickými změnami orc;or1ismu; 

r) na movitých věcech. které pojištěný pfevwi za účelem provedení 
objednoné činnosti nebo splněni zóvozku; 

s) r>r.1 movitých ·;ěcech, které pojištěný uiívó: 

t) off$hore riziky; 

u) v dů$ledku spojeni, smíse ni vodného výrobku s jinými produkty r>ebo 
do!Siho opracovóní nebo zprocovóni vodného výrobku, ovšak pouze 
v případě, lese jedné o čistou finanf.ní škodu; 

•J) '' d(lsledku odstrcmér.i. demontói:e. vyjmutí nebo uvolnění zéivodnYch 
výrobk{J nebo stavebních dílú o v dús\eclku montáže. plipt:vnění 
o oo.ození nezó•HJdných výrobk(J o stavebních díl\!. ovšok pouze 
v přípodě, lese jedná o čistou finonční škodu; 

w) potkozením nebo zniCením v>jrobklJ vyrobených nebo zpracovaných 
pomocí stroj(J dodaných, montovaných, oprovovoných nebo udržovan~·ch 
pojišténYrn. ovS.:Jk pouze v případě. že se jednó o čistou finor1čr1í škodu; 

x.) poskytovónim. vYvojem; v'Jrobou nebo instotod softwaru, zprocovónim 
dot. noklódónim s daty. no dotech (včetně ztráty dc1t). poskytováním 
jok;ichkoliv internetových služeb, cloudov~·ch s tužeb, hostingovou 
o související činností o webovými portó!y; 

y) kybernetickou udólostí; toto výluko se nev~tohuje no újmu vzniklou 
jinému ublížením no zdrovi nebo usmrcením oni no škodu vzniklou 
jinému poškozením. zničením nebo ztrótou věci. véetně nástedný<:h 
firwnčnich L1jem z těchto Sko<J nebo újem vyptývojících, zpúsobenou 
provozem, činností, službami poskytovanými pojíštěnýrn nebo v;irobky 
dodanými pojištěným no trh. pojištěni st< však nevztohuje no povinnost 
pojištěného noh rodit škodu nebo jinou (Jjmu. náklady nebo vYdoje 
v přípc:dé, že poji!i\ěný úmyslně nepřijrne pliměřenó preventivní opotfeni 
k předcházení vzniku kybernetické události, nebo (Jmyslně neukončí 
jokoukoli r;innost, kteró může vést ke VZJ\iku kybernetické udólosti; 

z) stoženírn 'JYrobku z trhu; 

oo) v d(JsledhJ n6hrody újmy nebo jakékoliv kompenzace přizr.oné soudem 
USA r1ebo Kanady nebo soudy na ,Jzemí pod 5próvou USA nebo Konody 
nebo pfiz:<oné no zóklodé próva US1\ nebo Konody 

2 

,t. Pojištění se i1E!'.'Z(ohuje též no nóhrodu škody nebo jiné újmy vzniklé: 

o) v cJC;sleclku jc1k~~chkoliv pokut. pf)11Óle o otKiobn>jch ploteb sonkčni 
povahy uložených pojištěnému; 

b) prodlením sr: sp!něnirn smluvní povinnosti 

Oóle se pojištění nevztohuje no škody nebo jiné ,·:jmy zpúsobené poji$tén~1m: 

Cl) monžetovi pojištěného. rec;istrovorAmu partnerovi pojiStěného, 
souroz~:nci pojištěného. příbu~néJT\U pojištěného v 1'odě přímé nebo 
osob!? lijicí s pojištěným ve společné dort1ácnosti; 

b) spdeéníkov; pojištěrH~ho. jeho rrwnl:elov:, registrovanému portr10fOVi. 
wurozenci. přibu;:nérnu v rodě příl'r:é nebe osobé žijící se spo!eCníkem ve 
společné dornócnosti; 

c) podnikotelskému 5\:bjektu, ve kterém rná po_ii$těný nebo jeho manžel, 
reqistrovanY ponner pi'íbuzný ''řadě plímé nebo osobo. kteró žije 
s pojištěným ve společné domácnosti, mojetkový podíl. c: iO do 
procentuúini výšt2 tohoto moi~)tkového podilu; 

d) Jeho stotutórnímu on.:;ónu. zókcmnému zástupci nebo zmocněnci. 

4 PrÓ'·/O no pojistné plnění nevznikne. pokud by poskytnuti pojistného plnění 
byte v rozporu se zókonem C 69/2006 Sb., o provódéni mezincirodnich sonkci 
v plotnf!m znění. pfipodné s obecné zóvoznYrn próvním předpisem tento 
zákon nohrozujicím 

5 lf pojistné smlo,Jvě lze sjednot i d(1íši vytuky i: pojištěni 

~LÁNEK 6 
Vznik pojinění 

Pojišténivznikó dnem poCótku pojišténi dohodr1ut~·rn v pcjist"é srnlouvé 

2 Pojistná smlouvo musi být uzovřeno píserr.ně, jinokje neplCitná Totéž se t:ikó 
i zmén pojistné smlouvy 

~LÁNEK 7 
Pojistné a jeho změny 

1 Pojistník je povinen p\otit pojistiteli doho(Jnuté pojistné. Výše pojistného je 
ujednáno v pojistné smlouvě 

Próvo pojistitele no pcjistné vznikó dne111 uwvref\Í pojistné smlouvy, jestliže 
v pojistné smlouvě nebylo dohodnuto, že toto próvo vznikne pojistiteli později 

3 Běiné POJistné je sjednóno pro roC.nl poj:stné období Béiné pojistné Je splatné 
prvního dne pojistného obdobi, ne ni- \i v pojistné smlouvě dohodnuto jinok 

4 Jednorózové pojistné se sjednóvó no ce(ou pojistrlOU dobu. J;:~dnorówvé 
pojistné je splatné dnem počótku pojištěni. není·li v pojistné smlouvě 
dohodnuto jínok 

S V pojistné srnlouvé múže bYt dohodnuto mof.nost splótek pojistného 

6 Pojistné je zaploceno dnernjeho pr'ipsóní no úCr~t pojistitele nebo 
pojiSťovocího zprostředkovotele (pokud je opróvněn k jeho pfijen 

Pokud pojistné nebylo zaplaceno včas nebo v dohodnuté výši. mó pojistitel právo 
no upominc1cí výlc·hy za každou odeslonou upominku k wp\oceni pojisttléhod!e 
Sozebniku poplotklJ, kter)i je umistěr1 na 'NWW.ollion~.cz. o \'trek z prodteni 

8 Pojistitel mó próvo no pojistné w dobu trvóni pojištěni. Zon1kne-\i pojištěni 
v dúsleciku pojistné udólosti, nóleží pojistiteli pojistné do konce pojistného 
obdobi, v něm:l pcjistnó udólost nostole1; jednorózové pojistné n6(eží pojistite!i 
v tornto pi'ipodé celé 

9 Upravit výši doposud plocent>ho pojistného ml1že pojistitel jen zo pocJrr,ínek 
uvedef1ých v zó~cné. těchto VPP nebo v poji>.tné srntouvé. Uprovi-li POJistitel 
výši pojistného. sclětí ji pojistníkovi nejpozději dvo rněsice přede dnem splotnosti 
pojistného w pojistné období, ''e kterém se rnó •1ýše pojistného změnit 

10. Nesovhlosi-li pojistn>k se změnou pojistného, může nesouhlos projevit do 
jednoho měsíce ode dne, kdy se o ní dozvěděl; 'J tom případ& pojištění 
zanikne uplynutÍ ITI pojistného období, no které bylo pojistné zoplaceno. 
f\Jeupozornil-li vSak pojistitel r1o ter1to následek pojistníko ve sděleni podle 
odstCJvce 9 tohoto ?.tán ku, trvó pojištE'mí nodále o výše pojistného se při 
nesouhlosu pojistníka nezměr1í 

ll Pleplotky pojistného rnohou být použity joko před plotně pojistného pro 
nó~.tedujicí pojistné období. nepožódó-li pojistník c jejich vrácení. 

~LÁNEK 8 
Pojistnó doba, pojistné obdobl, zánik pojBtění 

1 Pojištění se sjednóvó no dobu jedncho rok tJ. pokud ne ni v pojistné smlouvě 
dohodnuto jinak. Je-tí pojistná smtouvo sjednóno no dobu jednoho roku. 
prodlužuje se w stejných podminek o dol Si rok. pokud pojistit.;; I nebo pojistník 
nejpozději šest t'idnl1 přE~d uplynutím poji<;tně doby nesdélí druhé straně, 
že no dolšírn trvá ni pojištění r1emó zójem. Je-li poj:stnó dobo krotší než 
jeden rok. pojištění končí uplynutím pojistné doby, není-li v pojistné smlouvě 
dohodnuto ji nok 

2 Pojistné období Cin i u pojistných smluv sjednaných no dobu neurčitou 1 rok, 
r;ení-li dohodnuto jinak. 

3 Bylo-ti pojištění ujednáno no dobu určitou. lze ujednat, že uplynutim této 
doby pojištění newnikne, pokud pojistitel nebo pojistník nejméně šest týdnú 
pled uplynutím pojistr;é doby dnJhé straně nesclélí. že nemó tójem no dolširn 
trvání pojištění. Newnikne-li pojištění o nejsou-li ujednány podmínky o dobo 
prodlouženi. prodlužuje se pcjištění w týchž podminek o tutéž dobu. 11(1 

kterou bylo dohorJnuto 

'"~ <::I*''.«: 
o 



rnoi:nosti zón1ku pojištění 

Pro nezoploceni pojistného·· upomene· ti pojistitel PCJÍStníko o zoploceqi 
pojistného (1 poučí·ti ho v upornínce, že pojiStěni zanikne, nebude-li pojistné 
:::oploceno oni v dodatečné lhUtě, kteró mvsí být stonoveno nejméně v trvcini 
;ednoho mé$ke ode dr1e doruéeni uporninky, zanikne pojišténi uplynutin> této 
ihlJty. To pkl\l i v přípodé nezoploceni splótky pojistného nebo jej i čósti 

S Dohodou- pojistitel o pojistník se rnohou no zóniku pojišténi dohodr1out 
K plotnostl dohody o zón1ku pojištění se vyžaduje, aby v ni strony· ujednoly. JO k 
se •.ty rovno ji Dohodo mu5i být uzovfeno písernné. o rnusi obsohovot datum 
zóniku pojištěni jinok je neplotr1ó; 

ó V:jpovědi 

o) Je-li sjedf\óno pojištěni s běžným pojistným. :wn:kó pojištěni na zóklodé 
v}·povědi pojistitele nebo poji~tníko ke konci pojistného období; je· li všok 
výpověcr doručeno druhé stroně později než šest týdnú přede dr1ern. ve 
kterém uplyne poji~,tn€ období, wn1kó pojištění ke konci nósledujícího 
pojistného obdcbí; 

b) s osmidenní výpovědní dobou do dvou měsio.J ode dne uzovfeni smlouvy. 
nebo 

c) s měsičr1i v;;'povťodní dobou do tři měsicť1 ode. kdy bylo prokozote(né 
doručeno o:wómer1í vzniku pojistné udólor.ti; 

7. Odstoupení1n: 

o) poruš;l-li poji5tnik nebo pojištěný úmyslr1ě nebo z nedbalosti povinnost 
k pravdivým $déle ním st<Jnovenou v Cl(mku lS. odst 1. m6 pojistitel právo 
od pojistné smlouvy nebo změny pojistné smlouvy odstoupit. prokó±e-li, 
že by po pravdivém a ,:lplnérn zodpovězeni dotazU smlouvu r1euzc1vřel 
Odstoupením se pojistnó smlouva od počátku ruší; 

b) pojistroík mó próvo od smlouvy odstoupit v pffpodé, Ze si pojistíte! 
musel b}•t při uwvíróní smlouvy védorn nesrovnalostí mezi nabízeným 
pojištěním o zójerncovými poi.odovky o neupozornil ho na né_ Pfitorn 
se vezme v Gvohu, zojokých okolností o jokým zp•Jsobem se poj[stnó 
smlouvo uwvíró. ;oko~ i to. je-ti druhé straně při uZO'IÍróní smlouvy 
nóporY",ocen ;.:prostfedkovatet flezóvislý no pojistiteli. Odstoupenim se 
pojistnó smlouvo od počótku ruSí; 

c) próvo odstoupit od sm\o!Ny zcmikci, nevyužije· \i je strOM clo dvou rněsici.J 
ode dr1e, kdy zjist1lo nebo muselo zjistit porušeni povinnosti stonovené 
v čiónku 15. odst . .l; 

cl) odstoupi-li pojistník od smlouvy. nohre~dí mu pojistitel do jednoho měsíce 
ode dne, kdy se odstoupeni stane účinnýrn, zoplocené pojistné ~nížené 
o to. co již pi'ípodně z pojištění p!n1!; odstoupit-ti od smlouvy pojistitel, 
rn6 právo započíst si i nók!ody spojené se vznikem o správou poji~.téni 
Odstoupí· li poJistitel od smlouvy Cl získal-U již pojíst ni k. pojištěný nebo 
jinó osobo pojistné plněni. nahradí v téže thC1tě pojistiteli to. co ze 
wploceného pojistného ptnění pfesahuje zaplacené pojistné; 

8 Pojišténi dóle zonikó: 

o) zónikem pojistného zájmu, zánikem pojistnfrho nebe z peCi. dnem smrti 
pojištěně osoby, dnem zániku pojiStěné právnické osoby bez právního 
f\ÓSlllpce nebo dnem odmítnuti pojistného plné ni, nestonovi-li VPP nebo 
pojistr1á smlouvo jinok; 

b) nebylo-ti výslovně ujednóno. že pojištění zménou vlostr1ictvi nebo 
:..pol!Niostnictvi pojišténého majetku nezon1kó. zonikne pojištěni dnem 
oznámení této zmél'y pojistiteli; 

cJ nobývó·ti se vlastnictví nebo spoluvlostníctvi vkladem do kotostru 
nernovitostí/zópisem do veřejného ~ewomu, zaniká pojištěni odpovědnosti 
dnem nabyti próvní moci rozhodnuti o povolení vktod\l vlostnického právo 
nového vtastníko nebo spoluvklstníko do kotastr~1 nemovítostijveřejného 
seznom'.J, nestanovi-li pojistné podmínky nebo pojistnó smlouvo ji nok. 

9. Zcmikne-ti pojistný zójem w trvóní pojištěni, zanikne i pojíš tě ni; pojistitel mó 
všok próvo no pojistné oi. do cle by, kdy se o zániku pojistného zójmu dozvěděl 

tLÁNEK 9 
Přerušeni pojištěni 

1 V případě nezoploceni pojistnét1o se pojištění nepřerui\uje 

tLANEK10 
Pojistné plněni 

1 Pojistné plnění je poskytováno v penězích o je splatné v české republice 
v české méně, pokud ne ni v pojistné smlouvé tJjednóno jinak. 

2. Pojistné plnění je splotr\é do potnócti dnU po skonCení Setření. $etfení je 
skonCeno. jo k mile pojistitel 5dělí jeho výsledky pojistníkovi nebo pojištěnému 

Pojistitel je povinen ukončit šetfení do tfi měsiclr po tom. co rnu bylo pojrstnó 
událost prokazatelné oznómeno. Nelze-li ukončit šetření nutnó k zjištění 
pojistné události nebo rozwhu pojistného plněni do tří měsíců o(Je dne 
oznórneni, pojistitel oznornovateli sdělí. proč nelze šetfeni ukončit; 
poi:ódó·li o to oznamovote\, sdélí mu pojistitel dUvody v písemné formé 
Pojistitel poskytne osobé. která uplotr'íuje právo no pojistné plnění. nc1 její 
žódo5.t přirneřenou zálohu no pojistné plnéni; to nepioti, je-li rozumný dlJVod 
poskytnutí zótohy odepřít 

4 P1:>jist1tel rnó prr.ívo odečíst od pojistného p!néni sp!a~né pohledávky 
pojistného f"lebo jiné pohledávky z pojištění 

5 Nóhmdu újrny vyplóci pojistitel přímo poSkozenému. poškozený všok nemó 
právo no pojistné plnění proti pojistiteli 

6 Všechny éosově ;..potu související Skodní události vzniklé z téže příčiny, s nimiž 
je spojeno povinnost pojistitele nahradit zo pojištěného škodu ne·bo jinou 
újmu podle sjednoné pojistné srr1locNy. se považují zo jednu pojistnou událost 

3 

(izv. sériovó škod ni uclólost) Z o datum vzn1k1.1 takové p..:.,jistné udólosti se 
povožuje dot\JIT\ v:::niku první škod ni udóíost1 ,, sérii 

7 Převy5uje·li souče( pr6v ncr pojistné plněni u vice po.škozený·ch iirnit pOJistného 
plné ni sjeclnony ''pojistné smlouvě, pojistné plr1éni pr·:) ko.ždého z r.ich ,-,e 
snóJje v poměru sjednaného limitu pojistné1\0 plněni k součtu upbtnér1ý·ch 
ptóv všech poškOi:en~;ch 

8 No úhrodu všech pojistných udólostí. vCetně nóhrod nóklor.IIJ iizen!, 
vz:niklý·ch béhern jednor1o pojistného obdcbi. včetné p\néni splotn}·ch trž po 
ieho uplynutí. poskytne pojistitel plnění moxímótné do 'Jý$e dvojn6$obku 
ujedr1(mét10 tirnitu pojistného plněni z jedné pojistné události, nestonovi-ti 
pojistná srnlouvo ji nok. 

tLANEK 11 
Spoluúčast 

V pojistné smlouvě múže být dohodnuto spoluúčost. Spolu(rčost se odečik.1 od 
cetkového pojistného plnění. 

2 V připodé, že poji~tné plnění svou výší r1epřesohuje sjedtlonou spoluličost, 
není pojistitel povinen poskytnout pojistné plnění v rozsohu takto dohodnuté 
spoluúčost. 

3 V poji~tné sm\ouvé dohodnuté spolul'Jčosti pro jednotlivé po}1šténé položky 
nebo rozšíření rozsahu pojištěni se odečítoji napřed. 

tLÁNEK 12 
Nóhrodo nákladů řízeni 

Pojistitel uhradí v rómci limitu pojistného plnéni zo pojiStě něho nóktody: 

o) občanského soudního řízeni o nóhrodé škody nebo jiné (1jmy. pokud bylo 
nutné ke zjištěni odpovědnosti pojištěného nebo výše nóhrody; 

b) mimosoudního projednóvóní n6roklr poškozeného no nóhrodu. pokud SfJ 
k tomu pojistitel pisemně ZO'r6wl. 

Nóklody no obhojobu v trestním řizeni no všech stupních vedeného proti 
pojištěnému v sowislosti s pojistnou udótostí o nók\ody 00 próvní zostoupeni 
podle odst 1, které přesohují moxirnó\ni mimosrn!uvní odměnu odvckóto 
podle próvnich předpis\J CR, pojistitt•\ uhrodi pouze v přípodě, že se k to:T"I'J 
písemné :wvózol. 

3 Pokud je pojištěn~' povinen noh rodit škodu nebo jinou ,·Jjmu, kteró plesohuje 
ujednaný limit pojistného plnění z jedné poj;stné udóh>ti. brodí pojistitel nóklody 
fízeni snii.ené v poměru horní hrm\ice pojistného plnění z jedné pojistné udólosti 
k celkové výši nórokU. o to i v případě, že je veder1o ·Jice i'ízeni z jednoho nóroku 

4 No nóldody iízení,jejichž výše nepřesohuje sjednanou výši spoluúčasti. se toto 
pojištění nenwhuje. 

S Ustonoveni tohoto článku se nevztahuje no škodní události. jejichž příčinou 
byly okolnosti uvedené v člónku S těchto VPP. 

ó Pojistitel vhrodi v rómci limitu pojistného plnění pojiSténému 

c1) náklady fízení před orgónem veřejf'é moci nebo rozhodCiho řízeni, které 
je pojí$téný povinen uhradit. 

b) popf. jiné náklady, které pojištěný vynaložil s předchozím pi5ernným 
souhlosem pojistitele, 

všechny vf,ok pouze do vjSe limit1J ujedr1oných v rómci cetkového lin1itu ptnéní 
sjednaného v pojistné smlouvě Náklody próvniho mstoupení pojišténého 
od'/okótem budou hrozeny jen ve výši mimosmluvrtí odměny podle rcrávníct1 
předpisů (R 

tLANEK 13 
Zochraňovocl nóklady 

Vynolož1!-li pojistník účelné náklady pfi odvraceni bezprostiedně hrozící 
pojistné události no zmírněni nósledků již nostolě poj:stné událost1 nebo proto, 
ie plnil povinnost odklidit poškozený pojištěný majetek nebo jeho zbytky 
z hygienických, ekťJlogických či bezpečnostních důvodU. rnó proti pojistiteli 
próvo no jejich nóhrodu. jokož i no náhradu škody nebo jiné újmy. kterou 
v souvislosti s touto činností utrpěl 

2 Pojistitel však nehradí nóklody vynaložené r;o obvyklou 0držbu, na ošetlení 
věci nebo 1"\0 plněni zákonné povinnosti předcházet škodám nebo jifL}'m 
újrn6rn. Pojistitel dó!e nehradí nókkldy uvedené v předchozím odstavci 
·;ynoložené Policií CR. Hasičským zóchronnýrn sborern nebo jinými s,;bjekty, 
které jsou povinny tyto nóklodyvynoložit ve veřejném zájmu no zóklodě 
próvnich předpisů. 

3 Nérklc1dy uvedené v od5tovci l tohoto čtónku vynaložené no zóchronu života 
nebo zdraví osob uhradí pojistitel moxirnólné do výSe 30% homi tm:mice 
pojistr1ěho plnění z jedné pojistné udólosti sjednané v pojistné smlouvě. 
Ostot11í náklady uvedené v odstavci 1 tohoto Clónku uhrodí pojistitel 
moximólné clo výše 5% horní hranice pojistného plnění z jedr,é pojistné 
události sjednoné v pojistné sm(ouvě. 

4 Zochroř,ovocí n6klody, které byly vynaloženy se souhlasem pojistitele o k nimž 
by jinok osoby uvedené v odstavci 1 tohoto člónku r,ebyty povinny. uhradí 
pojistitel bez omezeni. VynoložiHi zochrařKJVCJCÍ nókle~dy pojištěný nebe jinó 
osobo nod rómec povinnostr stanovených jiným ;.:ókonem, mó proti pojistiteli 
stejné právo no nóhrodu jako pojistník 

5 U5tonoveni tohoto článku se nevztohuje na Skodni udólosti. jejichž příčinou 
byly okolnosti uvedené v č!ór;ku 5 těd;to VPP. 

6 Limit pojistného pl0ění nelze snížit o výši zachror'lovocich nóklodů. 



ČLÁNEK 14 
Soupojištění 

1 U pojištění, no JehoZ sjednáni se pocli!i vice pojistitell1 (soupojistitel(,), je 
dohocJnuto vý~e podi!{J jednotliv}'ch pojistitelú no próvech o zóvozcich 
plynouckh ;:e soupcjišténí 

2 Je--!i dohodnuto >.oupojišténi. vedol~CÍ pojistitel uréen;ive srnlouvf: sto noví 
pojistné podrnink~1 o výši pojistného, sprovu_te soupojištění. piejímó ozrlórn:r\i 
o pojistr,é udólost1 a vede ~.etfení r.ezbytnó ke zjišténí roZ$Ohu povinr,osti 
poji~titt:llt poskytnout poj"tstné p\nér-.í. v tornw rozschu jednó jmf!r,em 
mtotních pojistiteiú_ Není-ti ujednón zpúsob příjmů poJiStného, p!'ijímó pojis\né 
w:doud pojistiteL 

3 ~'róvo no pojistné plné ni ~;e uplotrlujE:· vUéi vedoudrnu pojistíte i i. Pojistitelé 
se nw::i sebou vzójemně V~'poťódojí podle svYch podil\1, rleb~·\y-ti podíly 
dohodnuty, ploti, že jsou stejné. 

4 1/ pojistné srniouvé lze sjednat i další ujednóni o soupojištění 

ČLÁNEK 15 
Práva a povinnosti účastnikú pojištěni 

Dotáže-li se pojistitel v písemné formé zójemce o poJištěni při jednO ní 
o uzovření srnlot.NY nebo pojistníko při jedrláni o změr,ě smlouvy f\O 

skutečno~. ti, které moji vYznorn pro pojistitelovo rozhodnutí, JOk ohodnotí 
poj1stné riziko, zdoje pojistí a zo jokých podrninek, zodpoví zójen1ce nebo 
pojistník ~yto dotazy provdivP. o U plné Povif\f'IOSt se povcrluje ;w řódně 
splněnou, nebylo-li v odpovědi zotojeno nic podstotného 

2 Co je v odstavci 1. stonoven(l o povinnosti pcjistniko. platí obdobně i pro 
pojištěného. 

3 Dotóže-ti se zájemce pi"i jednání o uzavfení sm!ou'JY nebo pojistník při jedr1óni 
o změně smlouvy v písemné formé pojistitele no skutečnosti t}kojici se 
pojištění. zodpoví pcjistitel tyto dotazy pravdivé o lJp!ně. Jmér.em pojistitele 
mUže tuto povinno<:.! p',nit tf:Z poj'1šťovoci :oprostředkovotel. je-\1 k tomu 
pojisti(e!em zmocr,ěn. 

4 Pojistník o pojištěný jsou povinni oznórnit pojistiteli bez zbytečného odkladu 
koidou změnu ve skuteCnostech, no které byli písemné tázáni při uzoviróní 
nebo zrněné pojistné smlouvy 

5 V přípodé pojištění cizího poji:,tného nebezpečí je pcjistník povinen seznórnit 
pojiStěného s obsahem pojistné smlouvy tYkojici se pojištění jeho pojistného 
nebezpečí 

6 Pojistník o pojištéfiý jsou povinni 

o) umožnit poji,~titeb kdykoUv r1ahiédnout do veškerých Učetnich o jiných 
dokladU o provést ve?.keró potřebná Seti'eni, pokud je to nutné ke zjištěni 
r.ebo prověřeni skutečností rozhodných pro stonoveni výše pojistného. 

b) dbót. o by pojistná událost r1erKJSto!o. zejména nesmí poru5ovot 
povinnost smě1'ujid k odvrócení nebo zmenšeni nebezpeéí, které jsou mu 
utoieny pré1vnimi předpisy r1ebo no jejich zóklodě nebo kteró no sebe 
vzol pojistnou smlowou o postupovot v souladu s rxAyny pojistitele 
vydonýrni k odvrócefli r~ebo zmenšení nebezpečí vzniku pojistné události; 

c) nos tone-li událost, se kterou je spojen f)Ožodovek no pojistné plněni. 
oznámit to pojistiteli be2 zbyteCnétKl odklodu, podat pojistiteli provdivé 
vysvětleni o vzniku o rozsahu nósledk(J toko•/é udólosti, o prť.wech tretich 
osob a o jakémkoliv vicenósobnérn nebo souběiném poj i Stěni: 

d) bez zbytečného odkladu pi\~dložit pojí$titeli dokl.ody v českém jozyce 
potřebné ke zjištění okolností rozhodných pro posouzeni próvo no 
pojistné ptnění c1 Jeho •týše 

7 Pojistnik o pojištěný jsou povinni 

o) provést veSkerá rnožnó opotfeni k zobráněni zvětSeni rozsahu následků 
pojistně udólosti. podle možnosti si k tomu vyžódot pokyny pojistitele 
a postupovat v souladu s nimi: 

b) urnožnit pojistiteli provedení potlebn~·ch šetiení. poskytflClJl pojistite!1 
součinnost potřebnou ke zjištění příčir> c1 výSe lij my o postupovat 
::působern stano•,eným v pojistných podrr1ínkóch nebo sjednonýrn 
v pojistně smlouvě; 

c) bez zbytečného odkladu oznómit orqónUm čir1n')-m v trestním řízeni 
pcjistnou udólost. kt~:ró nastala za okolností nmvédčujícich spócháni 
trestného činu. 

8 Pojistitel zahájí bez zbytečného odkladu po ozrtóme!lí události podle 
odstavce 6 písm. c) tohoto člónku šetřeni r1utné ke zjištění existence o rozsohu 
jeho povinnos.ti plnit Setření je skončeno sdělením jeho výsledků osobě, která 
up!otnilo právo r1o pojistné plnění; no žádost této osoby jí pojistitel v písemné 
formě zdúvodní výši pojistného plněni, popřípadě uvede dCJVod jeho zornitnutí 

9 Obsahuje-li oznámeni vědomé neprovdivé nebo hrubě zkreslené podstotné 
Udaje týkojicí se rozsahu oznórnené udólosťi, anebo wrnlči-li se v něm vědomé 
údaje tYkající se této udóloqi, má pojistitel právo no náhradu nákladů Učelně 
vynoložených no šetření skutečností. o nichi mu byty tyto údaje sděleny nebo 
zomlčeny ~-1ó se zo to. že pojistitel vynaložil nóklody v prokózané výši účelné 

10. Vyvolá-li pojistník. pojištěnY nt:·bo jinó osobo. která uplatňuje na pojistné 
plnění próvo. nóklody šetřeni nebo jejich zvýšení porušením povinnosti, mó 
pojistitel v(Jči němu právo n-:1 p!'iměienou náhradu 

11 Pojistník o pojištěný jsou povinni oznámit ne pradleně pojistiteli. že bylo 
uwvřeno dolší pojištění proti témuž pojistnému nebezpečl o pro tutéž dobu 
(vker>ósobné nebo :.ouběžně pojiStění) u jednoho nebo někctiko pojistitel Cr, 
sdělit cbchodni firmu (název) tohoto pojistitele r1ebo poji~titel\J o výši pojistné 
čóstky nebo limitu pojistného plněni 

4 

12. Pojistn;k o poji5těn~· jsou dóle po>irHli 

o) bez zbytečného oclklodu pojist1telí prokozote!né oznámit vzn1k škodní 
udólosti. skutečnost. že proti n.§!T1U poškozený uplotnil próvo no 11óhrodu 
o vyjódi'it se ke :,·,é povinnost< nohrodit ·nníklou Ujrnu. k požodovoné 
11áhrodé o k jej i výši: 

b) oznómit poji~titeli bez ;:bvtečnéfw odkt.:1du i to, Ze prot1 nérnu bylo 
v scuvislosti se škod ni události zahó;eno řízer1í před soudem nebo 
jiným orqónern vefejné moci: zórovef, r·nu sdělit. kdo je jd10 próvnírn 
LÓStupc(.rn, zprO'Jit poj'1sťitele c pq:1b€hu i v')tsledcich řizer1í: 

c) neuspokojovat o net.:znóvot, o to oni \~Ósteéné, uplotftovoné nóroky no 
nóhrcrdu lJjnl)l o r.e>JZOvirot dohodu o norc-vnóni oni soudní smír. pokud 
k tornu nedosteme od pojistitele písemný souhlos; 

d) v iízeni o nóf:rodé lJjmy postupovat pocile pokynů p·,')jistitele 

l3 $kodni udátost je pojistitel ovóvnén w pojišténého projedn6vot. jokmile mu 
bylo oznórneno. 

1<1 Pojistník a pc•jišténý jsou povinni plnit i cloiši povinr1osti vyptyvojki ze zókona, 
pojístr1ých podmínek nebo pojistné smlouvy 

ČLÁNEK 16 
Změna pojistného riz:lka 

l Zm+éní-li se okolnosti, které byly uvedeny ve smlouvé nebo no které se pojistitel 
tózol (č!ónek 15, odst. 1 VPP). tok podstotné. že zvyšuji provdépodobnost 
vzniku pojis\né události z výsb.mě ujednoného pojistného nebezpečí, zvýší se 
pojistné riziko Pojistrlikje povinen bez zbytečného odklodu oznómit pojistiteli 
změnu nebo zán1k pojistného rizika 

2 Změnou pojistného rizika se rozumí jeho podstatné zvýšení nebo sníženi 
(no pi. v důsledku zrnényve zptJsobu llŽívó•lí pojištěné věci, změny Urovně 
zabezpečeni, změny místo pojištění otd) 

Pojistník neo.mí be:z. pojistitelovo souhlasu IJÓr.;.t nic, co zvyšuje po;istné 
nebezpečí. oni to tl''.:!tÍ oscbé dovolit; zj>sti-li až dodatečné. že bez pojistitelovo 
souhlmu dopustil, i~1 se pojistné riziko zvýšilo. pojistiteli to bez zbytečného 
odk!odu oznámí. Zvýší-li se pojist:1é ťiziko nezóviste no pojistníkově v(Jli. 
oznómi to pcjistník pojistiteli bez zbytečného odkladu poté, co se o tom 
dozvěděl. Je-ti pojištěno cizí pojistné nebezpeči. má povinnosti stanovené 
v předchozí větě pcjišténý 

4 Prokáže-li pojistitel. že by uzovlel smlouvu zojiných podm,nek, pokud by 
pojistné riziko ve zvýšeném rozsahu existovalo ji Z při uzoviróní smlouvy, mó 
próvo navrhnout novou vý5i pojistného. Neuf.ini-ti tok do jednoho měsíce ode 
dne, kdy mu zméno bylo omórneno. jeho právo zcmikó 

5 r·~ení·li návrh přijot nebo nově určené pojistné zoploceno v uj<:dnoné době, 
ji nok do jednoho rnésíce ode dne doručení návrhu, rnó pojistitel právo 
pojištěni vypovědět 5 osmidenní výpovědní dobou; toto právo všok poj1stitel 
ne má, neupozornil-ti no možnost výpovědi již v nóvrhu. NevypovHi pojistitel 
pojištěni do dvou rnésicl1 ode dne. kdy obdržel nesouhlos s návrhem, zanikne 
jeho próvo •typovědét pojištění 

6 Prokáže-ti pojistitel, že by vzhledem k podmínkám ptotnýrn 'J době uzavření 
SIT,!ouvy smlouvu neuwvřel. existovolo-li by pojistné riziko >'e zvýšeném 
rozsahu již pfi uzavírání smlouvy. mó próvo pojištěr1í vypovědět s osrnidenr;i 
výpovědní dobou. r-Jevypoví-li pojio,titel pojištěni do jednoho měsíce ode dne. 
kdy mu změno bylo oznómeno. :wn:kne jeho právo vypovědět pojištění 

7 PoruSí-ti pojistník povinnost oznámit zvYšeni pojistného riziko. mó pojistitel 
próvo pojištění vypovědět bez výpově(Jní de by. Vypov[-(i pojistitel pojištěni, 
nólež[ mu pojistné aZ do konce pojistného období, v němž pojištění ZOI'iikto; 
jednorózové pojistné nóleží pojistiteli v tomto pfipodě ct,lé. Nevypoví-li 
pojistitel pojištěni do d•mu měsicCr ode dne. kdy se o zvýšeni pojistného rizika 
dozvéděl. zanikne jeho próvo vypovědět pojiStěni. 

8 Poruší-li pojistník PO'/Ínnost oznómit zvýSeni pojistného riziko o O(JStolo-li po 
této zn1ěné pojistnó udólost. rnó pojistitel próvo snížit pojif.tné plnění t.'m>érně 
k tomu. joký je pornér pojistného. které obdržel, k pojistnému, které by mé! 
obdržet, kdyby se byl o zvýSeni pojistného riz1ko z oznámení véos dozvěděl 

ČLÁNEK 17 
Následky porušení povinnosti 

L Bylo-ti v důsledku porušeni povinnosti pojistniko nebo pc jištěného pli jednóní 
o uzovřeni smlouvy nebo o její změné I.J]ednóno niZSí poj'1stnE!, mó pojdite! 
právo pojistné plnění sr1ížit o tokovou část, jo ký je poměr pojistného. které 
obdržel, k pojistnému, kte1·é měl obdriet 

2 Mélo-ti porušení povinnosti pojistníko, pojišténého nebo jiné osoby, která mó 
no pojistné plnění právo. podstotnYvliv no vznik pojistně udólosti, jej i prlrběh, 
no zvětšení rozsahu jejich následků nebo 100 zjiStěni či určení '1'/še pojistného 
plné ní, mó pojistitel právo snížit po.iistné plné ní úrněrně k tomu. jo ký vtiv rnělo 
toto pvrušeni no rozsah poj'rst1te\o''Y pov'1nnosti plnit (zejm •1 případě pojistné 
události vmklé v dUsledku hrubé nedbalosti pojistníko, pojištěného nebo 
jejich zástupců) 

3 V případech, kdy zákon nepi'ipouští snížer1i pojistného plněni, má poJistrtel 
právo na náhradu vyplacených částek vlró osobě, která povirmost poru5do. ve 
stejném rozsahu, v jakém by jino~ byl opróvnén pojistné plnění snižit 

4 Pokud pojistník nebo pojištěný porušili povinnosti uvedené v zókoné, 
pojistných podmlnkóch nebo v poj'rstnf' sm!ouv€. rnó pojístitei proti nirn próvo 
no nóhrodu poskytnutého pojistného ptněni, a to U měrné nósledkům porušeni 
povinnosti, pokud toto porušení rnélo podstatný vliv no vznik, prlJbéh nebo 
zvětšeni rozsohu nósledk(J pojistně udólosti o nebo no zjištění nt:•bo určení vý<:.e 
pojistného plnění. 



ČLÁNEK 18 
Expertnf posouzeni sporného nóroku 

V pfipoclé pochybno5ti o výši pojrstného plné,li (pfi(:emž zók!od nóroku byl 
uznón) se mohou lréostnici pojiStfni dohodnout no určeni ,_,.ý$e pojistného 
plněni prostfednictvim expertnihc posouzení sporného nórok.u (dóle jer1 
,.~!->.:pertízo"). aby pfedeš{i pfípadnEITtlr soucJnimu sporu 

2. Prove-deni expertizy je formou Setrerú ve smyslu l!ó!lku 15, od~t 8 o spo(ívó 
v posouzeni sporrého nóroku jedním nebo vice experty tok. že lréostr'liCI 
pojištění 

o) se písemně dohodnou ncr iednom expertcvt, nebo 

b) určO každý svého e:.:peno s tim. že úkolet11 těchto expertú bucie 
•1yprocovcn společné stonovrsko k<~ spornému nároku o pokud se no 
tctkovém společném stcrt<ov:~,ku neshodnou. bude jejích povinností určit 
neprod!ene. nejpozději do jednoho mésíce rozhodujíciho experta (odst. 4) 

Expert (rozhodující expt::-rt) nesrní rr1ít k žódnérnu z úéastník1J pojišténí obchoclní, 
pracovněpróvní oni pfibuzen~kývztoh; pokud by tato poch11inko nebylc1 
splnf'mo a líéastník pojiStění její nesplnění nomitne. ne ni ston01.'isko (včetně 
společného stanoviska vyprocovoného experty určenýrni podte odst 2 písm b) 
tokového experta (rozhodujícího experw) ve srnys!u odst. 5 zóvozné 

4 Rozhodující expt~rt posoudí sporný nórok bud'sóm nebo spo!eér1ě s et.perty, 
kteří jej uri':'l\i a vydá s\anovisko. které je pro posouzeni sporného nároku 
rozhodujíc! 

5 Výsledek expertízy je pro účastníky pojiStétti závazný. 

6 Nóklody no experto určeného podle odst 2. pisrn o) o no ro;:t1odt;jícího 
experta hradí (JčO~tnici pojištění rovným dílem a nóklody na experta určeného 
Gčosír1'tl·~y poj'tštění podle od~t. 2 pisrn, b) si hradí koždý z účastníků pojtštění 
sórn 

7 Pro provedeni expertízy plati lht)to uvedenó v č!ór;ku 10, odst. 3 pokud tuto 
lhGt1.1 (Jčostníci pojíSténí dohodou neprodloui:í; pokud expertízo není skončeno 
ve lhůté uvedené v citovaném člónku nebo v prodloužené lhUté. šetření podle 
tohoto č!ónku končí, jestliže všichni účastnici pojištér~i nebudou výslovné trvat 
nc1 jeho dalším pokročovóni; šetřeni konči té i v pťípadě. pokud experti neurči 
rozhodujícího experta, ncJstottou-lí podmínky uvedené v odst. 2. písm. b) 

8 Próvo o povinnosti účastník(~ poji.~těni uprovenó próvnirni předpisy nejsou 
ustCJnovením tohoto Clánku dotčena 

tLÁNEK 19 
Přechod próv na pojistitele 

Vzniklo-li v ::.ouvislosti ~hrozící nebo nastelou pojistnou události osobě. která 
rnó právo no POJÍStné plnění. pojištěnému nebo osob<\ kteró vyrwložilo 
zachrar'\ovocí nóUcJdy, proti jinému próvo no náhradu Skody nebo jir'é Lrjmy 
nebo j'tné obdobné právo. přechází toto pohledávko včetně př'ts!ušenství, 
zajištění o dalších próv s ní spojených okomžikeno 'Jýp!aty plněni z poj1'šténi no 
pojistitele, o to až do výše plnění. které pojistitel opró,méné osobě vyp!ottl 

2. Osobo, jejii: právo no pojistitele přešlo. vydó pojistiteli potřebtté dok!ody 
o sdétí mu vše, co je k uplatnění pohledávky zapotřebí. Zmafí·li přechod právo 
no pojistitE:·Ie, rná pojistitel próvo sni žit plnění 1 poji".těni o částku. ktero1.1 by 
jinak mohl zi5kat. Poskytl· li již pcjistitel plnění, rnó próvo no nóhrodu až do 
výše této čóstky. 

3 ZpUsobil-!i pojištěný, jeho :zmocněnec, wměstncmec nebo pomocník škodu 
nebo jinou újmu po požití otkohclu nebo po použitijin4! omamné, psychotropni 
nebo !)(1Vykavé lótky, mó po;istitel proti němu próvo no nóhrodu toho. co w 
n0j plnil. 

4 PohledéJV~Y z pojištěni neb;; bez souhlasu pojistitele postoupit. ZO$tavit éi 
jakkoliv s r>imi noklódot 

ČLÁNEK 20 
Doručováni 

Pro účely tohoto pojištění se zósilkou rozumí koidó písf!rnnost nebo peněžní 
čóstktl,. které wsíló pojistitel pojistníkovi o opróvně1oým osobórn o pojistník 
nebo opróvnéné osoby pojistiteli. Pojistníkovi zasiló pojistitel zósitkv no jeho 
poslední mámou adresu o opróvnéným osobórn no tu odresu, ktr.,>rou písemně 
pojistiteli sdělili. Pojistník je povinen pojistiteli sdě\it koždou zmér1u odrf!sy pro 
doručováni zásilek. Peněžní částky mohou být zasílány pojistitelem no Uá>t. 
který pojistník nebo oprávněné osoby pojistíte! i sdělili. Pojistník a opróvnéné 
osoby zosilaji písemnosti do sidla pojistitele a peněžní částky no Učty 
pojistitele. které jim sdělí_ Zosilóni zósilek se provódi prostřednictvím držitele 
poStovní licence, ole lze je doručovot i osobně. Peněžní částky lze zosilot 
prostřednictvím peněžních \Jstovú. 

2 Písemnost určenO pojístiteU je doruCeno dnem, kdy pojistitel potvrdí její 
převzeti. Totéí plotí. pokud bylo písemnost předóno prostřednictvím 
pojišťovocího zprostředkovatele. Peněžní částko určenó pojistiteli. je doručeno 
dpem připsóní této čóstky no jeloo účet nebo dnem. kdy bylo její přijeti 
v hotovosti pojistitelem potvrzeno 

3 F'ísf!mnost po1istite!e určená pojiStníkovi nebo opróvnéné osobě (dóle Jen 
"odresót") se povožuJe za doručenou dnem jejího převzetí odresótem nebo 
dnem, kdy odresót převzetí písernnosti odepře!. Má se ZCl to. ;:e došlá zósilk_a 
odeslor1ó s využitím provozovotele poStovních služeb cto$k1 třetí pracovní 
den po odeslání. bylo-!1 však odestóno no adresu v jiném stótu. pok potnóctY 
pracovní den po odeslóni 

4. Doručovóní podle odst 2 o 3 se týkó doporučených psaní zosiloných no 
dodejku nebo formou dodóni do vlostr,ích rukou odresóto. Písemnost zosi\onó 
prostřednictvho drž.itele poštovní licence obyčejnouzóstlkou se povoi.uje zo 
doručenou jen tehdy, prokóže·li její doručeni odesilotel nebo potvrdí-li toto 
doručeni ten, komu bylo urť.eno. 

5 

5 Zosí!áni p;:.ernnosti provódéné elektronickými prostledky s 1:/l':inky doručeni 
podie odst. 2 o první véty odst. 3 je možné b~d'no zóktodě dohody (tčostnib:J 
poji5tění o zpltsot:u zosi!(mi písemnosti u potw;:ovóni jejich přijetí. ·Jnebo 
pokud doru(ení udre:..ót nepochytJI'ýrn ;,·pl:tscbf)rn pc tvrdí (nop1' wru<:eným 1 
elektronický1·n podpi:,em). 

ČLÁNEK 21 
Vymezení pojmů 

Pro ltťely pojištění SJE:·dnoného podle těchto pojistných podmínek se rozumí: 

Běžné pojistné- pojistné swnovené zo pojistné období (čtvrtletní. pololetní, 
roCní) 

2 Budova·· nodzemni stavba prostowvě soustředěnO o ttavenek pie,,óžné 
uzavlenó obvodo,,ými stenorni c1 střešní konstrukCÍ- Souéósti budovy jsou 
po,J.Ze ty pocJ:zemni prosto1y které s budovou konstrukčně a stovebné souvisí. 
Zo budovu se považuje i její čóst (prostory uvníti budovy). 

3 Celkový sjednaný limit pojistného plnění- mClximótní hroflice pojistného 
plněni 

4 Čistá finanční škoda- jinó mojetkovó Skodo, kterou utrpěl poSkozený bez 
toho, o by sóm utrpél škodu na věci nebo újmu při ublíženi no zdroví nebo při 
usmrceni 

5 Dodáni výrobku na trh-· skutetné předóní •J;jrobku pojištěným tietí osobě. 
Nastóvó v okamžiku. kd~ pojištěný ztrócí možnost výrobek užívm, ovlivnit 
jeho uíívóní nebo s ním jakko!i disponovat Předáním vykononé próce je její 
pfevzeti objednotelem nebo jinou opróvněnov osobou po jejím zhotovení. 

6 Ekologická újma~ ztráto nebo oslobení přirozených funkcí ekosystémli 
vznikající poškozenim jej'tch složek nebo norušenirn vn'ttřnich vazeb c1 pracesl:1 
v dGsledku lidské činnosti. 

Hrubá nedbatost -· tíJkové zanedbóní nutné opatrnosti o obezřetnosti, 
porušení próvnich předpd1 nebo předpisú vydaných no jejich zóklodé, o nebo 
smluvně převzatých povinností, jehož dGs1edkem byl v:u11k majetkové nebo 
r.ernojetkové újmy nebo zvétšení jejích nósit1dhi (nopř porušeni požórních 
pfedpisl1. závažné porušeni technoioqickYch pravidel. o pod). 

8 Jednorá::ové pojistné- pojistllé stanover·,é na celol.t dobu, no kterou bylo 
poj<šténí sjednóno 

9. Jednotka- zc1hmuje byt (nebytový prostor) jako prostorově oddělenou 
část darnu o podi! no společných čóstech nemovité véci vzójemr,é spojené 
o neaddélitelné. 

lO Jměnl- souhrr1 mo;etku o dluhú osoby (próvnickf: nebo fyzické). Souhrn všeho, 
co osobě potři, tvoti jeJ i majetek 

ll Kontaminace vody, hornin, půdy, ovzduši, fauny a flóry- jejich zomoření, 
znečištěni a jiné :zhoršení jakosti, bonity, k voli ty apod. 

12 Kybernetická událost ;:nornenó: 

o) jakékoli neoprétvněné zpracovóní dat (včetně osobních lJdajG o citlivYch 
osobních (Jdaj\J) pojištěným nebo 

b) jakékoli poruSeni právních předpisů nebo nořizeni týkajících se 
zprocovóni dot, ochrany dot nebo jakéhokoli nc1klódémí s do ty nebo 

c) jakékoli selhóni wbezpečení sítě ve sféře pojištěného. 

Dato zohrnuíí. ale nejsou omezeno no, osobní Gdoje, fokto, pojrny 
o infor'l10Ce, software nebo jiné k6dovoné instrukce, které jsou obecně 
použitelné pro komunikaci, interpretaci nebo zprocovóní dot. 

Osobní údaje jsou veSkeré inforrnoce týkajíci se identifikované nebo 
identifikovatelné fyzické o)oby; identifikovote\nó fyzická osobo je osobo, 
kteró může být identifikováno. přírno nebo nepřímo, zejméno odkozern 
rKJ identifikótor jako je jméno. identifikočni (rodné) číslo, lKiaje o bydlišti, 
onUne identifikótor nebo jeden nebo více faktorů specifických pro fyzickou, 
fyzidogickot.J, ge11etickou, duSevni, ekonomickou, kulturní nebo soci\llni 
identitu této fyzické osoby. 

Zprocovóní znomenó jokoukc!i operaci nebo soubor operací, které se 
provódějí no dotech nebo no souborech dot, crť neautomotizovoně nebo 
outornotizovonými prostředky, jako je shromoícfovóní. zóznorn, orgoniwce, 
strukturovórlí. uchovóvóní, přizpUsobeni nebo změno, vyhledóvóní, 
kon:zutwce. použití. přenos, šířeni nebo íiné zpfístvpnění. s\odéni nebo 
kornbinoce. omezení, '<yrnozóní nebo zničení 
~kodo na dotech znomenó jakoukoli ztrótu. zničeni, poškození dot Škodo no 
dotech ti'etí strany zpUsobenó pojištěn)'m neni kybernetickou udó!osti, pokud 
nesouvisí se selháním zabezpečeni sítě 

Sféro pojištěného znomenó jakýkoti systém nebo zof'1zení pronojoté, 
v!ostněně. provozované nebo ztracené pojišténým nebo zpřístupnéné nebo 
dostupné pojiStěnému w účelem zprocovóni dat. 

Selhání zabezpečení sitě znomenó jakékoli nehrnotné o technologické 
selhání zabezpečení počítočov}·ch systémU nebo jiných techno!ogick_ých 
bezpečnost nich opatření vedoucích k neoprávnéttérnu pi'ístupu k dotůrn/ 
nebo jejich kródeži. ztrátě provozní kontroly 11ad daty, p1'enosu viru nebo 
škodlivého kódu o;nebo odmítnutí služby. 

13 Letadlo- letadlo, sportovní létající zařízeni. dron, jok)<·koU mode! letadlo, 
včetně jejich Cósti o wřízení. 

14 Limit pojistného plněni- maximální hranice pojistneho plnén\ pro jednu 
pojistnou vdó(ost 

15 Nahodflá skutečnost- skutečnost kteró je moi.nó o v které není jisté. zda 
v době trvání pojí$tění vUbec nos tone. 

16 Nemovitost- pozemek nebo podzemni stclvba nebo jejich čósti spojené se 
zemi pevnyrr. zók\odem. 



17 Obratem se pro0éely těchto pojistných podrninek rozwl>i 

o) u próvnick~/ch osob přijrny z VE.'.~keré činnosti o z noklódóní s vešh:r;·rn 
rnojetkem. pokud tvoři piedmét cl oné :z příjmu pr6vn1ckýc!1 osob, 

b) fytických osob veškeré příjmy z podnikáni o z Jiné somoc.totné výdéleGné 
(in nos ti, pokud tvoři pfedmét do ně z přijrnu fyzic:k~·ch osob 

18 Offshore riziko··· kornerCní provowvóni Offshore zořizeni po jeho pfedóni clo 
provoZt.l. 

19 Offshore zařizeni- jokékoli zořizt~ni pro výrobu. pn:1zkum, těH)u ojnebo provoz 
urnL•,těné no I ve vodé nebo pod vodní htodinou (jiné neí: (odé nBbo plavidlo) 

20 OprávněnO osoba- osobo, které v dúsleclku pojistné udólosti vzn;kne próvo 
na poj1stné plnénf nebo ten, kdo se pokiódó zo opróvněnou osobu 

21. Poddolováni- lidskó činnost spočívajíc i v hloubeni podzemních Stol. šachet. 
tune({J (1 obdcbn~~ch podzemních stoveb. 

22 Pojistitelem- AHic1nz pojišťovno. Cl. s., se sídlem Ke ~tvcmíci 656/3. 
186 00 ?roho 8, ČeskO repubť1ko. IČO 47 ll 59 71 

23 Pojistná doba- dobo, no kterou b)rlo poj1šténí sjednóno 

24 Pojistná událost- rtohodiló skutečnost bliže omočená v pojistné srn!ouvé, se 
kterou je spojen vznik povinnosti po;istitele poskytnout pojistné plnění 

2S Pojistné obdobi ~časové období dohodnuté v pojistné SIT\louvě, w které se 
p!oti pojistné 

26 Pojistné nebezpečl- rnožllÓ pi'ičino vzniku pojistné udólost1 

27. Pojistné riziko- míro pravděpodobnosti vzniku pojistné udótosti vyvolor1é 
pojistnYm nebezpeCim. 

28 Pojistné -l1p!oto ·w pojiSténi, kterou je povinť:P pojistiteli plotit pojistník 

29 Pojistník- osobo, ktNÓ s pojistitelem uzavfe!a pojistnou smlouvu a kteró je 
podle této smlouvy povinno p\atit pojistné 

30 Pojistný rok- dobo od výročního dne poCótku pojištěni do nósledujíciho 
výročního dne poCótku pojištěni 

31 Pojištěná činnost -výrobní, obchodní ónnost, stovebni Cinnost, poskytovóni 
služeb o obdobných činností uvedených v pojistné smlouvě zo předpokladu, 
že pojištěný mó opróvfléní k provozování pojištěné činnosti vydané podle 
zvtóšlních próvnkh předpi:;t) 

Poj1šténou činností jsou vedle podnrkotelské ónnosti uvedené v pojistné 
smlouvě rovné-?. činnosti související, zejrnéno provozovóni jídelen. ~oci6\n'rch. 
zdravotnických o sportovních zol'izeni ~louí:ícich zorr.ěswonc0m pojištěrlého. 
drieri zvílot využívcmých k zajištěni ostrohy provozních objektll, předváděni 
v!ostnich provozních zařízeni o výrobkU. Učost no výstovóch, veletrz,ch, 
sympóziích. kongresech apod 

32 Pojištění ciziho pojistného nebezpečí- pojištění. které uzoviró pojistník no 
pojistné ri;.:1ko pojištěného, kterY je od\iSnou osobo•.J od pojistníka 

33 Pojištěný- oscbo, no jejíž povir;nost k nóhrodé újrny nebo jinou hodnotu 
pojistného zójmu se pojištění •ntohujto. 

34. Pojlšťovaci zprostředkovatel- fyzickó nebo próvnickó osobo. kter6 provódí 
odbornou ónnost směřující k uzoviróní pojistnYch smluv o k provódéní dc1l$ich 
éinností s tím sotNisejídch. Postavení pojiS(ovockh zprostiedkovotellJ. jej1ch 
pró-va o povinností. uprovuje zókon o distribuci pojištění o zajištění 

35 Práce na letodte- jokékoli próce no letodle, včetně montóžních proci r'K1 

letadlech, konstrukce, oprav, údržby letadel nebo jejich 6:'Jstí. doptňovóní 
po(ivo do !etodel o pod 

36 Pracovnl činnost pracovního stroje- činnost vozidlo, kdy takové vozidlo 
vykonóvó konkrétní próci, k niž je tokové vozidlo určeno, nikoliv všok pfeprovu 
vlastní silou 

37 Profesni odpovědnost- odpovědnost w újmu zp(Jsobenou opróvnénYm 
provozovór.ím odborných činnosti nebo služeb (zejméno poskytnuti mdy. 
návrhu. projektu, posudku, kalkulace, předpovědi. testovóním. zkouškami. 
certif1kocí, softwarem o pod), pokud jsou tyto činností vykonóvóny w lJp!otu. 
nebo za okolnosti, kdy by jir1ok úptoto zo tyto ónnost1 požodovónc1 bylo 
Profesní odpovědností ne ni poradenství v souvislosti s výrobkem dodóvoným 
pojištěným no trh 

38 Proměnnó hodnota- zt.>jrnéna ročni obrat, počet zoméstnanclJ. rozloho 
užitné plochy, objem mezd. 

39 Sesedáni půdy- klesá ni zemského povrchu směrem do středu Zerné 
v důsledku působeni přírodních sil nebo lidské Cinno~ti 

40. Sesuv půdy- pohyb hornin z vyšších poloh svahu do niíšich, ke kterému 
dot.hózí púsobením zemské Uže nebo lid:,ké činnosti při porušeni podmínek 
rovnováhy svahu 

<11 Skutečná škoda- zn<enšení majetku poškozeného ve srovnóní se stavem, 
jaký byl před způsobením Skody, resp_ to, co je llutné vyno\ožit, o by byl 
obnoven pUvodní stav majetku poškozeného. 

42 Spotuúčast- částko dohodnutí mezi pojistníkem a pojistitelem v pojistné 
smlouvě, která se odečító od pojistného plnění pfi koždé pojistné udótosti 

43 SubllmJt ptnění ~ maximólní hronice pojistného plnění v rómci celkového 
Sjednaného !imitv plnění. 

6 

,~4 Škoda na věd-· skutečnó škodo. k níi došlo poškozenim, tničf':nirn věci nebo 
:nrótou vécí 

$kodorni no věci všok nejsou· 

o) ~;kody na dolech u!oZen;'ch v elektronick:{·ch nosičích r1ebo plen6$enych 
('iek(ronic:kým; prostředky; 

b) Skody. k nimž doSlov d<Jsledku spojeni, smísení vodného v~rrobku s jin~·mi 
prod,Jkty nebo p1'i ciol$í(T"< oproC(NÓni nebo ~procovóni vodného v;•robku; 

c) Skody, k nimž doSto v důsledku od~tronění. demontóže, vyjmuti 11ebo 
uvolnění vodných výrobků nebo stavebních díll'1 o v dl'Jsledku montóie. 
připevněni o osoz~~ni nezóvodných výrobků o stovebních dílú: 

d) škody zpl1sobené poškozením nebo zničením výrobkú, které byly 
vyrobeny nebo zprocovóny poll\oCÍ stro.i(l dodan~tch. rnonto•.>onYch, 
oprovovoných nebo udríovonYch pojištér1ýrn 

45 Škodní udótost- jokókotiv udólost. na jejimž ;.:óklodě vm1~do (Jjmo, kteró by 
rnahlo bYt dlivodern vzniku próvo no pojistné plr·éli 

46_ Tabák- tCJbók. tabákové v~·robky {včetně nopi. filtr-.J CÍ(Jaret. eiektronick~·ch 
cigc1ret atp.), veškeré výrobky ty~ické pro kouřer·,í nebo jinou konzumoci tobólw 

47 Teroristický čin- provedený Cinjokt. nebo hrozbo provedeni tchoto éinu 
včetně. ne vSok pouze. za použíti sily nebo nósi!i, o to jo koukoli osobou nebo 
skupinou osob jednojici somostotné nebo jménem jokékoli orgonizoce 
nebo vlády. které jsou spóchóny w politickým, nóbožen~kým, ideotogick'fm 
nebo obdobr,Ym účelem. včetné zón1éru ovlivř1ovotjokoukoli viódu. ojn~Jbo 
zastrašováni veřejnosti 

·18. Uiivánl věci- stcw, kdy pojišténY rnó vec ve své moci o využivó její užitné 
vlostnosti 

49 Újmo na zdraví- tělesné poš~m:ení fyzické osoby 

50 Úmyslně zpUsobenou škodou nebo jinou újmou- škodo nebo jinó újmo. 
kteró bylo způsobeno Urnyslnýrn konónírn či 1:1myslnýrn opomenutím 
pojištěného, jeho statu\órniho zástupce nebo odpovědného řídícího 
wméstnonce nebo úmyslným jednáním nebo úmyslným opornenutirn tfetí 
osoby s vědomím pojištěného, jeho statutárního zástupce nebo odpovědného 
řídicího wměstnonce. Vědomost uvedených osob o vodnosti nebo škodlivosti 
výrobk1.J dodóvoných no trh nebo o vodnosti poskytovaných sluí:eb bude 
povožovóno zo rovnocennou s úmyslem 

51 Věc- pro účely tohoto pojištění pouze 'těc hrnotnó, včetně součásti věci 
o příslušenství vecí 

52 Vada výrobku- stav, kdy výrobek nevykazuje stono,;ené-, oCekóvoné 
nebo dohodnuté vtostnosti V pfipodě očekóvoných vk1stností se jednó 
o takové vlostnosti vYrcbku, které u něj lze rozu:nně očekóvot s ohledem 
no předpoklódcJnY Uče! použiti výrobku o možnosti vědy o techniky v dob€ 
uvedení výrobku no trh 

53 Výrobek- jakákoliv· 

o) movitó véc:, kteró bylo vyrobeno zo ťJCetern wedení no trh. 

b) bur.Jovo nebo nernovitost včetně jejich částí 

Za výrobek se pro účely tohoto pojiStění povoluje í vykononó próce po jejím 
předóni Zo nedilnou součóst vjrobku se považuje také no hranY zóklodní 
firmware (vč, zók!adnich dot), který dodol pojištěnY ~.oučosně s v~·robkern. Je·l; 
přičina músobené újrny ve vodě zóklodního firmwaru, nepovožtJje se tok to 
způsobená újrno zo (Jjrnu zp~Jsobenou poskytovóním softworu_ Výrobkem 
nejsou výsledky duše•mi tvořivé činnosti Cl jiné obcJobné čirHlOSti. jako nopl 
projekty. posudkyv5eho druhu. audity. softwore. grofickó (JjXOvo textu apod 

54. Výroční den počátku pojištěni- den, který se Cislem dne v měsici 
o pojmenovónim měsíce shoduje se dnen> počátku poj:štění 

55 Zaměstnanec-- koždá fyzick6 osobo, kterou pojištěn~' použil kEl >vé Cinnosti 
pojiStě ne no zóklodě pojištění podle těchto pojistných podmínek, o tO no 
zó'><lodé právního vztahu vypl·jvoik;ho z pwcovněpróvnkh pfedp'tsí:J 

56 Ztráta věci~ stav, kdy poškozený wot1l r1ezóvisle no své vUli možnost s vécí 
disponovot 

57 Zvíře- je pro UCe!y tohoto pojištění povožovóno w věc hmotno1.1, rnovitou 
v rozsohu. ve kterém to neodporuje jeho po•toze. Ustor;ovení zókono o věcech 
se no živé zvíře použijí jen v roz<.;ohu, ve kterém to neodporuje jeho povoze 

58. Žlvotni prostředi- vše, co vytvói'i přirozené podmínky existence orgonisrnt'.'1, 
•tCetně člověka o je předpokladem jejich da!Sího vývo;e. Jeho složkami jsou 
zejména ovzduší. vodo, horninv. pUdo. organismy, ekosystémy o energie 

ČLÁNEK 22 
Závěrečná ustanoveni 

Pojištění SJedncmé no zóklodě pojistné smlouvy, jejíž součóstí jsou tyto VPP, 
se řídí próvním řádem L12ské republ1ky o pro řešení >.porú vznikt'fch při tomto 
pojištění jsou příslušné soudy Leskě republiky_ Totéž plotí pro pOJÍŠténó riziko 
umísténó v zohroniCí, pokud právní předpisy :.tótu, kde je poj1stné riz1ko 
urnístěno. nestanoví pouiití sv}•ch pfedpis(J 

2. Tyto 1/F'P nobývoji plotno5ti dne 1. červen<:€ 2020 



Allianz pojišťovna, a.s. 

Příloha č.l ~Seznam poUštěných 

Pojištěný č. 1 
Název: Město Černošice 
Sídlo: Karlštejnskó 259, 252 28 Černošice 
IČ: 002 41121 

Pojištěný č. 2 
Název: Základní škola Černošice, příspěvková organizace 
Sídlo: Pod Školou 447, 252 28 Černošice (Komenského 77) 
IČ: 613 85 158 

Pojištěný č. 3 
Název: Základní umělecká škola Černošice, příspěvkovó organizace 
Sídlo: Střední 403, 252 28 Černošice 
IČ: 750 08 165 

Pojištěný č. 4 
Název: Mateřská škola Černošice, Kartická 1170, okres Praha-západ 
Sídlo: Karlická 1170, 252 28 Černošice 
IČ: 750 08 190 

Pojištěný č. 5 
Název: Mateřská škola Černošice, Topolská 518, příspěvková organizace 
Sídlo·. Topolská 518,252 28 Černošice 
IČ: 750 08173 

Pojištěný č. 6 
Název: Mateřská škola Barevný ostrov, příspěvkovó organizace 
Sídlo: Pod Ptáčníci 2158, 252 28 Černošice 
IČ: 725 50 929 

Pojištěný č. 7 
Název: Mateřská škola Husova, příspěvková organizace 
Sídlo: Husova 2336, 252 28 Černošice 
IČ: 080 84 301 

11 

AUianz@) 



Pojištění odpovědnosti (průmysl) 
Informační dokument o pojistném produktu 

Pojistitel: Allianz pojišťovna, a.s. Produkt: Pojištění odpovědnosti (průmysl) 

V tomto dokumentu si můžete přečíst shrnutí nejdůležitějších informací o pojištění odpovědnosti (průmysl). Uvádíme zde pouze hlavní rizi ka, výluky 
a další údaje o pojištění. Podrobné informace o tomto pojištění se dozvíte v pojistných podmínkách. Konkrétní nastavení Vašeho poj ištění naleznete 
v pojistné smlouvě nebo na pojistce. 

O jaký druh pojištění se jedná? 
Jedná se o odpovědnost za škody, které způsobíte jiným osobám zejména Vaší provozní činností a/nebo vadou výrobku. 

Rozsah pojištění si můžete nastavit individuálně podle Vašich potřeb. 

Co je předmětem pojištění? 

Pojištění odpovědnosti 

../ Převezmeme za Vás povinnost uhradit škodu na věci, 
újmu při ublížení na zdraví či usmrcení včetně následné 

škody (např. ztráta na výdělku) a nákladů soudního či 

mimosoudního řízení 

../ Pojistíme Vám odpovědnost za škody a újmy vzniklé 

z provozní činnosti, vyplývající z vlastnictví budov, na 

věcech zaměstnanců, na převzatých věcech a za další 

druhy škod, které najdete v pojistných podmínkách 

../ Peníze vyplácíme do výše vzniklé a prokázané škody, 

nejvýše však do výše limitu, který si zvolíte z nabízených 

možností 

Kde je moje pojištění platné? 

111111 Na co se pojištění nevztahuje? 

~ Škody Vám neproplatíme zejména v případě: 
X kdy je příčina jiná, než jsou ty, které j sme si ujednali 

ve smlouvě 

X kdy škoda nastala ještě před vznikem pojištění 

X hrubé nedbalosti nebo úmyslného jednání 

X jednání pod vlivem alkoholu či jiných návykových látek 

X škodu, kterou jste nezpůsobili nebo za kterou 

neodpovídáte 

~ Existují nějaká omezení v pojistném 
~ krytí? 

Pokud jsme si to ujednali ve smlouvě, na škodě se 

podílíte částkou, které se říká spoluúčast 

../ Pro pojištění odpovědnosti si můžete vybrat územní platnost v Lesku a na Slovensku, v celé Evropě nebo po celém světě 

Jaké mám povinnosti? 
Při sjednávání pojištění musíte především: 

uvádět vždy pravdivé a úplné informace, na které se Vás ptáme 

Během trvání pojištění musíte zejména: 
dbát. aby žádná škoda nevznikla 
platit včas a v plné výši částku, kterou jsme si ujednali 
co nejdříve nás informovat o jakékoliv změně údajů uvedených ve smlouvě 

Při škodě musíte především: 
učinit nutná opatření, aby se škoda dále nezvětšovala 
bez zbytečného odkladu nám oznámit vznik škody a pravdivě popsat okolnosti jejího vzniku 
popsat rozsah poškození a pořídit námi požadovanou dokumentaci 
dbát našich instrukcí (např. neměnit stav způsobený při škodě, následky škody odstranit až po našem souhlasu, 
pokud ze závažných důvodů nemusfte zahájit práce dříve) 

informovat nás, jestli máte poškozený majetek nebo odpovědnost pojištěné ještě u j iné pojišťovny 

Kdy a jak platit? 
Platby za pojištění, takzvané pojistné, platíte pravidelně po celou dobu trvání pojištění. Můžete si zvolit roční, pololetní nebo čtvrtletní 
frekvenci placení. 

Platit můžete převodem z účtu dle údajů uvedených v pojistné smlouvě. 



fl Kdy pojistné krytí začíná a končí? 
~~ 

Pojištění se sjednává na dobu určitou nebo neurčitou. 

Pojištění začíná: 

dnem uvedeným ve smlouvě jako počátek pojištění 

Pojištění může skončit zejména: 
zánikem pojistného zájmu (například ukončením činnost i) nebo zánikem pojištěné právnické osoby bez právního nástupce 
pokud byste neplatili pojistné; v takovém případě Vám pošleme upomínku, kde bude lhůta pro zaplacení a jestliže nezaplatíte 
ani v této lhůtě, pojištění zanikne 

Jak mohu pojištění ukončit? 
Pojištění můžete ukončit zejména: 

jeho výpovědí: 
k poslednímu dni každého pojistného období, které je uvedené ve smlouvě; výpověď nám musí být doručena nejpozději 
6 týdnů před koncem pojistného období, jinak smlouvu ukončíme až ke konci dalšího pojistného období 
do 2 měsíců od uzavření pojistné smlouvy; pojištění pak zanikne po 8 dnech od data doručení výpovědi 
do 3 měsíců od nahlášení pojistné události z tohoto pojištění; pojištění pak zanikne po měsíci od data doručení výpovědi 

dohodou s námi 
odstoupením od pojistné smlouvy 

Další způsoby a přesné podmínky zániku pojištění jsou popsány v pojistných podmínkách nebo v občanském zákoníku. 



INFORMACE O NÁS A OBECNÉ 
INFORMACE O POJIŠTĚNÍ 
CO JE PAEDSMLUVNfiNFORMACE? 
V tomto dokumentu naleznete shrnutí nezbytnYch informaci o pojištění a zók!adni 
rady, co délot, pokud budete potlebovat naši pomoc Vzhledem k omeze0érnu 
mzsohu tohoto dokumentu. nfmi jeho (!čelem nahradit pojistnou smlouvu nebo 
pojistné podmínky, které obsahují konkrétní pc•dminky nabízeného pojištění. S témi 
se seznamte Vy (joko pojistník) i všichni pojištěni jeSt& přt::d podepsáním smlouvy 
Pr'edsmluvni informace pleti po dc.bu účinnosti nabídky pojištěni (zpro·/idlo 
.l měsíc po jejím předioíení) 

KDO JSME? 

Pojišťovr.o (vystupuie v w\i 
pojistitele) 

Sídlo 

lnformoce o re~J.~?d 

Próvni fo1ma 

.-~-~~-~-~:~:.:!~t~~~-~~~~-~~--
Mdon 

Web 

.<\llion; po)ii.((]l·r.o."u s. (pok\:d n(,~de pr;u!ijcmf poj~·!li 
poji5ťolJnondlP pojhtitcl, tnk j;.me t1.1 poiód my) 

;<120 ~·ll 110 000 

www.ol!ínnL.CZ 

KDE NAJDETE INFORMACE O NAŠf FINANČNf SITUACI? 
Zpróvu o solventnosti o o naši finanční situaci naleznete no noSem webu 
wvvw.ollionz cz(pro·klienty(dokumenty-o-forrnulore 

JAK POSTUPOVAT, POKUD S NĚčfM NEBUDETE SPOKOJENI? 
Se stížností se mldete obrátit 

no nás písemně nebo telefonicky no výše uveder1é kontakty nebo 
prostlednictvím forrnulóře Nopište nórn no noSem vvebu; 

no (eskou nórodní bcmku se sídlem No Příkopě 28, 115 03 Praho 1. která 
na nós dohlíží; 

no obecné soudy (eské republiky, pokud se připodné spory rozhodnete řešit 
soudní cestou. 

JAK JE TO S DANĚMI? 
Pojistné nepodléhó dani z přidané hodnoty o pojistné plnění nepod!ehó dani 
z příjmu. Právní předpisy nicméně mohou v budoucnu takovou povinnost zavést 
V pi'ípodě nejosností ohledně zdoněoi pojistného p\néni prosím kontaktujte svého 
doňového poradce Při sjednóní přeshronléního pojiStě ní (zejrn poji5tění no Uzemí 
Evropského hospodáfského prostoru) může být zo pojištění no území cizích stá tú 
Učtovóno pojistnó doň, pokud ji rnistní legislativa vyžaduje 

JAK POSTUPOVAT, POKUD BUDETE CHTIT NAHLÁSIT ŠKODU? 
Stane-li se Vórn škodo z některého ze sjednanYch pojištěni 

nahlaste nóm vzn1k o okolnosti Skody bez zb)rteCného odkladu telefonicky no 
tel čísle +420 241170 000 nebo pisernně no webu ·wv-NvoHionz cz/napiste; 

volejte Pclícii CR, pokud dojde ke krádeži, loupeži. loupežnému přepadení. 
popř pokud byl spáchcin trestný čin: 

pokud je to možné, vyfoťte poškozenou véc, prostor či pfíčinu škody (no pi' 
spodl:í strorn. prasklé pot:ubi). Snožte se vyfotit krom{> detailu poškozeni také 
celkový pohled no poškozený pfedrnét č1 budovu: 

zjistěte il"lformoce (identifikočni údaje) o pl'ípodnérn viníkovi, pokud víte, že w 
vznrk škody je odpovědnO jinó osobo. 

JAKÝ JE ZPŮSOB ODM~t'íOVÁNf PRACOVNIKA POJIŠŤOVNY NEBO 
POJIŠŤOVACIHO ZPROSTŘEDKOVATELE ZA SJEDNANÉ POJIŠTĚNf? 
Procovnici pojišťovny jsou odměňováni mzdou dle prcJCovní :.m!ouvy. Pojišťovací 
7.prostfedko'IO!el je odměr"1ovón srn!uvní provizi pojišťovnou nebo sv:ím 
ncJdfizenýrn subjektem Odměno poj,$(ovadho zprostledkovotele je zahrnuta 
·J pc;jistnérn. které platíte 

čiM SE POJIŠTtNf A POJISTNÁ SMLOUVA ŘiDl? 
Pojišténi se řídí próvnírn lódern české repub'.1ky, zejm. zók č. 1:19/2012 Sb., 
obCanským zákoníkem (dále jen občanský zókonik)_ Pro uzovfe1·.í pojistné smlouvy 
o pro veSkerou komun,koci mezi námi o Vómi použivóme Ceský jazyk 

Rm:hodovóni spor(J z pojištění pr'isluší SO<.rdúm (eské republiky. Uzovi'ellé pojistné 
smlouvy archivujeme. Pokud budete rrrít zójem o nahlédnuti do nómi orchivovone 
pojistné smlouvy, kontaktujte nós no výše uvedenych kontoktech 

JE MOŽNÉ POJIŠTtNf SJEDNAT ELEKTRONICKY NEBO TELEFONICKY? 
Sjednat pojištění elektronicky nebo telefonicky neni možné Pojistná srn!ouvo musí 
být uwvieno písemně (v ti!itěné podobě) 

INFORMACE O POJIŠTĚNÍ 
ODPOVĚDNOSTI 
CO JE POJIŠTĚNf ODPOVĚDNOSTI? 
Toto pojíšténí se vztahuje na odpovědnost pojištěného ze škodu nebo jir1ou (Jjrnv 
zpUsober.ou provozní órrností o vodou vYrobku. JednO se o pojištění odpovědnosti. 
která není ve vSeobecnYch pojistnych podmínkách. pojistné smlouvě, doložkóch 
nebo smluvních ujednciních vyloučena Je moi.né sjednat také POJištěni pro pří pod 
stožení V'jrobku z trhtl t"lebo pcjíštění odpovědnosti za ekologickou (Jjmu 

POJIŠTĚNf ODPOVĚDNOSTI 
Co je předrněten., pojíStěnP 

Pojištěni odpovědnosti (provozni činnost, výrobek)- poííštění se vztahuj<: 
no povinnost pojištěného k náhradě škody nebo jinť- Gjmy z provozní ČÍt"lflOSti 
uvedené v pojistné smlo\Ně. Pokud je v pojistné smlouvě ujednáno, vztahuje 
se pojištěni i no odpovědnost za škodu nebo jinou újmu způsotl<mou vodou 
v:)'robku; pc jištění se vztahuje pouze no vý-robky pojištěného dodóvoné 
pojiStěným na trh v rómci výše uvedené pojištěné provozní činností 

Pojlitěnl staženi výrobku z trhu·- pokud je v pojistné smlouvě ujedrK'mo, 
nohrodíme za pojištěného škodu, kteró vzniklo v souvislosti se stažením 
vodného V'jrobku, vyrobeného nebo dodaného pojištěným no trh 

Pojiitěnl odpovědnosti za ekologickou újmu- pokud je v pojistné sm!ouvé 
ujednáno. nohrodíme za POJiSténého ekologickou újmu zpúsobenou 
ún1kem znečiSťujících lótek v souvislosti s pojiStěnou ónností nebo výrobkem 
pojištěného uvedeným v pojistné smlouvě 

Jcrké jsou limity pojistného kr~,rtí7 

Pro kcddé pojištění stanoví pojistná smlouva nebo pojistné podmínky nejvySší 
možný limit pojistného vyjádřen}· (sub)limitem pojistného plnění (Sub)lirnit 
pojistného plnění je stoMven pevnou částkou 

KDE POJIŠT~Nf PLAT!? 
Pojištění se vztahuje no škody nebo jir1é Gjmy vzn1klé no misté pojištěni uvedeném 
v pojistné smlouvě 

NA CO SE POJIŠT~Nf NEVZTAHUJE? 
Pojištěni se nevztahuje no jokékotív události, které vznikly v dUs!edku 

kdy je příčino jinó, než jsou ty, které jsme si ujednali ve smlouvě; 

kdy škodo nostola ;eště před vznikem pojíšténí; 

Umyslného jednóní: 

jednání pod vlivem alkoholu či jíných návykových látek. 

škodu, kterou jste nezpůsobiti nebo zo kterou neodpovídóte 

KDY A JAKÝM ZPŮSOBEM PLATITE POJISTNÉ? 
VýSe pojistného. zpUsob o interval jeho plocení jsou uvedené v pojistné smlouvě 
Ptotby za pojištění, tzv. pojistné. platíte po celou dobu trváni pojištění Právo 
pojistitele no pojistné vmiká cinem uzaviení pojistné smiou·;y Běžné pojistné je 
splotné prvním dnern pojistného období o jednorázové pojistné dnem počótku 
pojištěni, není-li v pojistne srr,!ovvě dohodnuto ji nok 

Pojistné mUíete hradit pievodem z Učtu, inkasem z účtu. případně v hoto•.ostl 
nebo platební kortou no našich vybrcmých pobočkóch 

JAK DLOUHO TRVÁ POJIŠTĚNf? 
Pojištěr1í vznikó dnern, kter}• Je uvedený v pojistné smlouvě joko poCátek pojištěni 
Pojistná smlouveJ se uzoviró no dobu neurčitou nebo určitou. Doba pojištěni 
je uvedená v poji~tné smlouvě. Pojištění mUže zaniknout z dl1vodů. kt<~ré jsou 



podrobné popsány v pojistné srn\ouvé, vSeobecn;lch pojistn)r::h poclrnínkóch 
o v občonském zókoníku 

Hlavními důvody zón i ku pcjii\tění j~ou 

upiynuti poJistr,é doby {pojištěni múZe pokročovcrt: po uplynutí dohodnuté 
doby, pokud )e sjedn6no outomotické prodloužení): 

newp\oce'li pojis~ného: 

zór:ik pojistného zójmu: 

zónik pojištěné próvn1ck€- moby bez pn;wniho r1ástupce 

JAK MŮŽETE POJIŠT~Nf UKONČIT? 
Pojištěni múž:ete ukonéit zej mé no 

)E)ho V'ípovědí 

- ke ko11cí koidého pojistného období. ktNé je uveden6 ve smlouvě: výpověd 
musí být doručeno pojistiteli nejpozděj; 6 týdntJ před koncem pojistného 
období, ji nok pojistitel smlouvu ukonči cd ke konci dotSího pojistného období. 

do2 rněsiclJ od uzavřeni pojistné smlouvy: pojištěni pak zon1kne po 8 dr1ech 
od data doručení výpovědi, 

- do ::J mésícll od noh!óSení pojistné udólosti z tohoto pojištěni: pojiSténí po k 
zonikne po měsíci od doto doruéer1í výpovědi; 

dohodou s pojistite1ern: 

odstoupením od pojistné smlouvy. 

DalSí zpUsoby a plesr1é podmínky zór.iku pojiStění jsou popsóny ve všeobf:cných 
pojistn:~ch podrninkóch nebo v občanském zókoniku 

JAKÉ JSOU VAŠE POVINNOSTI V SOUVISLOSTI S POJIŠT~NfM? 
Při sjednáváni pojištěni: 
• musíte pravdivé Ol!plně odpovědět no vSec.lony pi:.ernné clotozy pojistitt..•le 

týko)ici se sjednóvcmého pojištěni 

Během trvánf pojištěni: 
bez zbytečného odkladu oznóm!t pojistite1i změny týkající se skuteÚlOSti, no 
které byl pojistitelem tózón pfi 5jednóní pojiStění nebo které jsou uvedeny 
v pcjistné srnlouvě, 

nesmíte bez souh!oó.u pojistitele učinit nic, co zvyšuje nebo by mohlo zvýšit 
pojistné riziko o nedovolit to oni tieti osobě; 

zvýšeni pojistného riz•ko jste povir1ni hlósit pojistitE:·li bez ;.:byteéného odkladu; 

dbót no to, (1by poj1stnó U(Jólost nenostolo. zejrnéno nesrnite porušovat 
povinnosti srnéfuJki k ocl-lróceni net!O zmenšeni nebezpečí vzn,ku škody. které 
JSOU uloženy próvním1 nebo jinými piedpisy: 

2 

fódné se storot o l1držt!•.J pojišténé věci, véetr·,e provóděni předepson\,ch servis,:J 
o revizi podle právních předpis1J. technick}·ch ncrem nebo pokyne, vy;obce; 
platit vCos o v plné výSi dohodnuté pojistné. 

Při pojistné udólosti: 
učintt veškeró moZnó cpot!eni. o by $ť vznikló škodo již dóle nez·.tf>tšovolo; 

bez zbytečného odklodu oznómit pojistitL:di vznik škody o provdi>:é popsat 
okolr;osti jejiho vzniku; 

urnožnit pojistttel; kdykoliv nahlédnout do lJčetni, proJektové, požórné-technické 
o jiné dokur11.er1toce potřebné pro šetlení Skody; 

pmkytnout pojistiteli soué.innost potřebnou ke zjištěni příčin o vý~.e škody, 

pokud v souvislosti s pojistnou udólostí vzniklo podezieni ze spáchání trestného 
éir;u. učinit bez zbyteéného odkiodu oznómeni Po lícit (R 

JAKÉ DŮSLEDKY MŮŽE MÍT NEDODRŽENf PODMfNEK POJISTNÉ 
SMLOUVY? 
V pi'ípodé, že Vy, pojištěnY c:1 jinó osobo rno;icí próvo no pojistné plné ní poruší své 
srntuvni nebo zók:onné povinnostt, múieme sr,ížit nebo odmítnout pojistné plněni. 
nebo nám vznikne préwo no vróceni vyp\ocenéh~l pojistného plněni Porušeni 
povinností rniiže být dúvodern prc pi'údčo5né ukon(:ení pojištěni 

JAKÁ JE VÝŠE POJISTNÉHO PLN~Nf? 
r~řipodné pojistné plněni je omezeno horní hranicí, kteró je určeno pojistflou 
částkou nebo limitem pojistného plnění. který je sjednán v pojistr1é ,-.rntouvé 

Opróvnénó osobo se podití no poj1stném plnění čó~tkou do výSe dohodnuté 
spol,;účostl 

Pojistné plně1<Í je poskytovCmo v připodé oprovitelnYch škod v nov),ch cenóch. 
v případě totá(ní Skody do vYše čosové ceny stroje 

Pojistitel neposkyine pojistn€ phěr1í v připodě. pokud opró,:nénó osobo uvedlo 
při uplotř1ovóní próvo no pojistné plněni neprovclivé nebo hrubé zkre5lené údaje 
t~·kojicí se vmiku, pr(Jběhu nebo rozsohu pojistné udólosti nebe pod~totné údaje 
toíkojící se této poji.~tné udólosti zamlčelo 

JAKÉ MOHOU BÝT VAŠE DALŠf NÁKLADY NAD RÁMEC POJISTNÉHO? 
F'okud poj!stné neni zaplacené včos nebo v clohodnuté 'týši. máme v souvislosti 
se zas!ónírn upomínky právo no upornínoci v;,tohy o l1rok z prodlt:ni. V~·še 
upominocich v;i\oh a clo\Si popiotky administrativního nebo sonkčního chorcrktť·ru 
nolewete v aktuólním Sozebníku poplotkG no této adrese 
www ol\ionz cz/pro·klienty/dokumenty·o-forrnu!ore 



KDO JE SPRÁVCEM ÚDAJŮ? 
Jsme to my, Allianx pojišťovno, o. s. 
Pověřence na ochranu osobnich údajú mú:lete kontoktovot pomocí kontaktů 
uvedenYch v kopitole Kdo jsrne? v (Nodu Předsmtuvnich informaci 

PROČ ZPRACOVÁVÁME OSOBNf ÚDAJE? 
Pfeh!ed hlavních l!čelú zprcKCNóní. pro které nepotiebujeme souhlos. noleznete 

v nósleclujíd tabulce: 

IJZ(I'.<ieni pojistné ;;mlm;'<y, jeji 
1próvo 0 •n:~ítmn;i kor~luniknce 
pro plnťni •:rnlu'-mid• 

r'o<.Ky\(:vóni plnúni 'l po;i~.tn•~ 

>111louvy, Setřťr1i pllji:,tn& udó!ostr 
o ostotni pln{od 
{např. <Ú.t~:ni'ni :.!u/.bv) 

Pn.H:: rnómc próvo osobni 
údui~.zpwco_vilvat? tJ.e zpr(!c;ov6ní odvolot? 

Ne 

················ Zji~ťovóni pnlodnvku. d!ú D potřeb f'rCJ >phCni prilvních 
~~i~nto. firHmi:r;i(h (:duj:r flili!Ír',n<:~>ti 

'i r(imr.i tt:.tu vl\\ldllOSti. obych'.lm 
r,Jd,ií pos:;y·tnout d<Jporu(~ni 
,;; 1\Jdcr 

U-:.hovr.ivór.í cú."Jkumer~r,:: Pro splr\C~1i pr(Nnkh Nr. 
o r.óznOI'ltJ z j~drLúni povir.nosti 

')ouf.irvw>l pro dr:l{lovou >próvu. Pro splnťni pr(pmidl 
Če5ko·.r mimdni b(mku, (e;.kou povinno>ti 
O)Odlh.·i pojiS(O'Jer·,, <;GUdy, i;I~JÚny 

(innf 'I l!t?.lli\Íil"l řiZf:lli (I d(I!/,Í 

or9óny v<.:IE:jni~ rnoo 

Uplnt!\ovÓ,lÍ op,:Jtř(~ilÍ prnti 

!~qolizoc; '1'/'liOS!r z tr><strl>l ómosti 

Zmilóni nobich~k nt1~ir.h produktu 
o .slilieb (t;~v. plirn~· nlilrl.etin\]) 

Ochro~w próv 1.1 próvem 
chréu1én'ich zóimó pojii!ovr1y 
(wE:ver,u~ (I odhob•:óili pc.\i:;tn'ich 
pod•todú t.i ii'lýdt protipróvt:ích 

jHinóni, :>oud1~í iiu:ni, vymóhÚ!'Í 
diuinfho poji;,tn€ho} 

Zprowváni o~obních Gdoj\! od 
uk<Jn(iini pQjis.tné -.m!uuvy do 
doby pmrnlčflni o po dobu Nltné 

orchivon~ 

Sdíleni owJbnich údojt'J •1e skupině 
Alliwtz 

Pro•1edeni mtdítli pro 
splnění pró·;,~ich povinrw-ti 
uvnitropodnikovych (l(li_i(en_i 

f'iNC!J.di:lt:ni rilik wjt!.těnirn nebo 
soupojl~tf'11im 

Pro splnťni próvnich Ne 
povinnosti 

nórnitku proti 1procovóni: 
~líl j<'jirn ;:ók\odě Vr.irr; clr.1Eí 
r.otJitiky m:bud~mr: w>iiot. 

Je to nóS opr6·mě11'i 1ójem Ne. nlt· m0iert' vzllé.st 
nómitkll prnti zprawvón!• 

Je to nóS opró•mimY ~ójem Ne, \J(ť nú!ete vlrtést 
flúmilku pfotí tprocovóni' 

Je to nóS oprc'wněnY zójNn Ne, oit: můfete vmťst 
["IÓmitku proti zprocovóni' 

Pro .Sf!\tlění próvnich Ne, ok m('tir.te VIGést 
povinnosti o je to i nó~ 
opr~·;něný _tójern_ 
Jr. to nóS opró·m~ný 
tójr.m. i kdyl to 
v nékt;:rY(h pr'ípodťch 
rnúiem~ [;ýt opró·měni 
dle próvnkh pit·dpisU 

nómil~u prrjti lpwcovóni dll: 

opróvr\énť.~o tújmtJ .. ' 

Ne, \:l•2 rnůi.ete vmést 
n(unitk\J proti zproc.ov\ini d;e 
opróvněné!w tójmu.' 

'Nómitku rnMetť •nni:s\ ~dykoli•l. P\lkut! tok \ii'illile, mómr. povinno1t Vóm prokówt, ie no rá\i 
stmni' exi~.cuji <ilvožr:é Dpróvnťné dlivody pro ;;pwwvóni. ktf.-ré pf~:·volují nud Vo~ími zájmy 
nťb'.l prÓ'·IY (I svobodnrni. o,, doby, ne!. ro;.hc.drtt:IH' o tom, jrJk vyiidit VoSi nótttitk.u, omeJ.í!M 
tpr,_1WVÓ1ti 1/(!č,id: o~obnich L1dojlJ, ~t.;ré 1.prrtCrwitvóme no d1klodi: opróvnenéh'.t!Újrr,u. 

Při plnéni vYše uvedených účelů můžeme zpracovávat zvlóštní kotegorie osobních 
tjdojll, kterynoi mohou být zdravotní Udaje 

Právním dUvodem pro zpracováni je určení, vYkon nebo obhojobo próvnfch 
nórok(J 

3 

JAKÉ OSOBNf ÚDAJE ZPRACOVÁVÁME? 

Zprocovóvórne veškeré osobní (Jdoje. ktN6 

JSte uvedli během sjednóvóni Či v pojistné smlovvě (nopť. identif1koční 
a kontaktní údaje, číslo osobního doklodu. rodné Cislo, údaje pro zjištěn; 
požodovkl1. cii(J o potfeb kliento, Gdoje o mojetku, ktery chcete pojistit): 

získóme z naši vzójemné komunikace (detaily pfípodu jako no pf detaily 
poSkozer1í c1 ··Ydoj(J, loko!izuční údoje),-

zjistíme pří por,kytovóní plněni o využíváni služeb. zejména pfi šetfení pojistrlé 
události (nopříklod zprocovóváme i informoce o trestných činech, citlivé údoje 
jako jsou Udaje o zdravotním stavu včetně St'!lrti, Gdoje o bonkovním la:tu čt 
Dlé) 

Tyto Udaje zjišťujeme zpravidla za účelem splněni smlouvy a r1ékteré z nich i no 
základě zókona (některé zókof\y nás nutí určité infcrmoce o Vós sbfrot. např 
leg1stativa v oblosti proni špinovYch peněz). Bez zpracovóní těchto \Jdoj\J Vóm 
nernůžeme noSe služby nabídnout oni poskytnout. Proto větSinou ke zprocovón; 
osobnfch údajU zákon nevyžoduje zvláštní souhlas 

Vaše osobní lJdoje cJ osobni údaje pojištěného jsme v pojistné sm!o1,Né :.dska\: 
přímo od Vás nebo od jiné osoby s tím. že jo.>jích správnost potvrzujete Vy 
o pojištěný $V'jm podpisem Ci uzavfenim srnlot,Ny, Udaje o zdravotním stov•A 
pojišténého mUženw získat i od zdrovotnitk:/ch mfízeni nebo od lékafe 

Při pojistné události ml1žerne získat údaje o zdravotnín1 stm'u pojištěného od 
poskytovoteiG zdrovotr1ick:fch služeb, u kter:fch se pojištěny léeí, léčit nebo 
bude léčit Pro tento úče\ pojištěný v pojistně srnlouvě zprošťuje poskytovatele 
zdravotnických služeb povinnosti rr1tčenlivosti. 

Mltžeme si vyžádat zprávy. výpisy éi kopie zdrovotnické dokumerttoce nebo 
m(deme poíodovot prohlídku nebo vyšetřeni pojištěného proveder1é pověřeným 
zdravotnickým zařízením. Tyto údaje o zdrovotnirn stCJvu mUžerne získat toké 
prostfednictvim naší smluvní osistenční společnosti 

KDO S ÚDAJI MŮŽE PRACOVAT NEBO K NIM MÁ PŘISTUP? 
Okruh osob. které mojí pfistup k osobním údoj1jm. se snožíme držet no minimu 
Zprocovóvot je mohou noši zoměstnonci o dolSí osoby, které prc, nás pracuji 
Kro mé toho mohou být osobní údaje sdílené v rón'1ci skupiny .6.1\ianz, Dóle je 
rnohou zpracovávat toké r1oši smluvní porweři, jako nopřiklod poskytovatelé IT 
technologií, zajistitelé. soupojistitelé, poskytovatelé asistenčních služeb, somostotni 
tikvidótoi'i pojistných udólosti. pojišťovací zprostředkovatelé. próvni nebo dafKwí 
zástupci nebo auditoři. Osobní Udaje pojištěného mohou dóle zpracovávat také 
noš; smluvní lékoi'i.znolci o společnosti poskytující asistenční služby. 

Novíc mohou osobní údaje ziskot i jiné osoby v přípodé, že by no naší straně 
došlo k fUzi. prodeji podniku nebo prodeji/předání pojistného kmene. Všechny 
v:iše uvedené osoby jsou vázány mléen\ivosti o dodržují standardy wbezpečení 
osobních t'Jdojtl. 

Pod!e zákona mLiieme Udaje o VoSem pojištění sdílet<; ostotnímí pcjiSťovnorni 
zo (Jčelem prevence o odho!ování pojistnYch podvodú o dolšiho protiprávního 
jednání, o to bud pi'ímo, nebo prosti'ednictvim (eské osociace pojišťoven. o dóle 
s orgány veřejné n1oci, joko j~ou například státní zastupitelství, sot.:dy, daňová 
správo, ČeskO národní banko o podobně 

K osobním UdojUm rnohou mít přistup také ostotní osoby uvedené v pojistné 
smlouvě- například osoby oprávněné k přijetí pojistného plnéJ;i pr'1 pojistné 
udólosti 

DOCHÁZI KE ZPRACOVÁNI OSOBNICH ÚDAJŮ V ZAHRANIČI? 
Podle platně legislativy mUžeme osobní údaje předávat do členských stótú 
Evropského hospodářského prostoru (dále jen .EHSN). Smlouvy s našimi 
zpracovateli se snožíme uzavírat tok, o by nedocházelo k předóvání osobních 
údajů mimo EHS. 

V rámci skupiny Allionz móme uzavřeno tzv. závazná podniko·Já providlo, která 
nám umožňují předot osobní údoje i mimo EHS pfi zochováni vysokého stupně 
ochrany Závaznó podnikovó provid!o garantují, že vysoká úrover'1 ochrany 
osobních údoj(J v EHS bude dodržováno i v jirtých zemích 

Mimo EHS můžeme osobní (Jdoje pfedot i no zóklodé rozhodnut: Evropské komise 
o tzv. odpovidojicí ochraně o dále při sp\něr1í vhodných záruk či v rámci V'Í'iimek 
pro specifické situoce 

Orgány •1eřejné moci nakládají s osobními údaji no záklodé zákona. Móte-li 
připomínky ke zprocovóní osobnich Udojů orgór.em veřejné moci, obroťte se 
prosím přímo no tento orgán 



JAK DLOUHO MÁME ÚDAJE U SEBE? 
Osobní Udaje zprocovóvóme po dol1·d. no kterou je uzcwfeno pojistná smloll\:'0 Po 
ukončeni pojiStné smlouvy budou osob ni úd oje piístupné omezenému poCtu osob 
o to do doby prorn(čeni o po dobu nutné orchivoce 

Nobídky nošich produktů o služeb Vóm ft1Užeme :w'iílc:t ješté 1 rok po ukcnCePi 
veSkerých s:·n\uvních vztohú s námi 

Osobní ťJcloje zprocovóvónw i v tzv pfedsm'.uvni fózi. o to w cl(:elem vyjednóvóní 
o wavfeni pojistné srrlouvy. Z předsmluvni fóze se pořiwje zóznorn z.iedr1('mí 
o j:né dokumenty, které jsou u nós uložené po dobu promiCeni o nutr'é wchivoce 

JAKÁ JSOU VAŠE PRÁVA? 
V souvislosti se zprocovónirn osobnich údojú móte próvo, obychorn 

Vóm no VoS: žádost poskytli informc:ce o torn. jaké údaje o Vós zprowvóv61T1e. 
c: další inforrnoce o tomto zprocovóni, včetně kopie ~pracovóvcmYch oscbnich 
úclojú (tzv. próvo no pFístup); 

na VoSí žódost provedli opravu nebo dcplnéní Vošich osobních údajú; 

v:.'rnom\i Vaše osobní lJdoje z naš1ch systérnú. pokud 

je uí nepotřebujeme pro dolší zprocovóni, 

~ jste opróvnéné vznesl nómitku proti jejich zprocovóni, 

byly zpracovány nezákonně nebo 

musí bYt vymozóny podlé próvnich předpis ll; 

omeziti zprocovór1í Vošich osobnich lJdojú (nopf_ pokud tvrdíte, ±e je zprocovóní 

nezókonné tl my ověřujeme provdivost takového Nrzeni, r1ebo po dobu, než 
bude vyřešeno Vaše nómitkn proti zproco·;óni); 

'Aím VoSe osobr1í údoje, které jste rvJm poskytli no základě souhlasu nebo pro 
splněni smlouvy a které zprocovóvóme autornatizovonó, poskyt\i ve formótu, 
který umožňuje jejich přertos k jinému spróvci; 

no :::ókladě VaSeho odvolóni SO\Jhlosu pre:,toli zpracovóvot osobni údaje, 
k jejichž zprocovóni jste nóm udělili souhlas 

Dóte rrúžete ·Jznést nómitku proti zpracování mobnich l1dojlJ v případech 
uvedenYch v kopitole Proč zprocovóvórne osobni údaje?. včetně prcfi!ovóní 
tokových iniorrnod PFiklaclern je vznesení nómitky proti zosilónt morketingoV'jch 
nabídek našich produktů o služeb o proti profilováni {vysvětleni noleznete níže) 

V piipadě outornotizovoného individuálního rozhodovóni véetně profilovóni 

móte navíc próvo no lidskY zósoh. próvo vyjódřit s•:0i nózor o próvo napadnout 
rozhodnuti 

Poh1cl chcete nékteré z těchto próv uplatnit, ozvětt~ se nóm na kterýkoli V'_íše 
uvedenY kontakt. Múžete toké využít k tomu určené formtJióie, které najdete no 
webových wónkóch (viz kapitolo Kde zjistíte o zprocovóvón! o~,obnich údojú 
více?) 

Budeme Vám tc1ké oznomovot připodné porušení zabezpečení VoSich osotmich 
1jdojú pokud tokové poruSení představuje vysoké riziko pro Vo~.e próvo 
o povtrmosti 

4 

' ' 
\ 

Se svou stii:nmtí nebo podnětem. kter~· se t:i'kó zproccwón; o~obních úd 
milžete obrótit. no (Jfod pro ochranu osobních l1dojl1, kontokt: Pplk. Soc_ 
170 00 Praha 7. e-mod· posto@uoeu_cz, datová schrónko: qkboo2n 

A ll~ 
JAK PROBfHA AUTOMATIZOVANÉ INDIVIDUÁLNI ROZHODOVÁNI 
A PROFILOVÁNf? 
AutomotiZO':oné indiVIduální rozhodováni w':etné profílovóní je Wkové zprC1covóni 
Udojl1. které probíhó cutornotid.y no základě ol~·Jor1trnů {pmvódí jej tedy počitoč. 
nikoli člověk) o jeho výsledkem je rozhodnutí, které má pro Vós próvni Uéinky 
nebo se Vós obdobným zpt:Jsobern Y.j<.nGmné dotýkó, nopfiktod stono•;eni 
ceny poj1štění. Profi!ovóní po k znornenó outomotizovoné <:procovóni údojl1 
spob10jící v jejich použiti k hodnoceni některých osobních ospektt"1, nopt'íklod 
w účelem zjistit. jaké produktv o služby Vóm rnórne nobizr~t. V rámci prof1lovór-.i 
múZe (ole nernusi_} dojit k posouzeni smlouvy naším pracovníkem bez •:ydór-.i 
outornotizovoného individuótniho rozhodnuti zprovidlo k tO!TIU oie dochózi oZ 
po vzneseni námitky 

Jak pracujeme s daty Vás, jako pojlstnika: Je pťOVós dlilelité vědět. Ze vYSe 
pojistného, které budete plot1t, zóvisí no tom, jo k dopodne automatizované 
1ndividuótní rozhodovóni. které z.procovóvó oscbni údaje pojištér1ého 

Jak pracujeme s daty pojištěného: No zóHodé informGcí o majetku {no příklad 
v případě pernovitosti zejména loko\1ta, typ stavby o zp(Jsob provedeni, stov 

o stóří nemovitosti, způsob zobezpeéeni. kvot1to vybavení) systém ohodnotí 
riz;ko o :1ósledně spočítá cenu zvoleného pojiťtění No ~óklodě některých těchto 
infGrmocí rnUžerne pro rnojetek omezit rozsah pojištění {nc1pl'. nebude možně 

sjednat nékteró riz1ko) Pro drožSi f"lemovitost nebe pro nernovitosti v horš'm 
technickém $lOvu je pojistné vy$ši 

Dó\t~ dochCJZ[ k automatizovanému individuálnímu roz1rodovóni ZCJ využiti 
osobních údaj tJ při tvorbě mGternotickYch on(l\yz. které všok no tuto pojistnou 
smlouvu r,emojí :O:ódný vliv. Kromě toho je částečně outornotizovoné indiw.luó!ní 
rozhodovóní využito i v rórnci předcházení pojistn~'m podvodťJm o sledováni. zdo 
nedochózf k proni $pirKiv~rch penéz 

KDE ZJISTfTE O ZPRACOVÁNf OSOBNICH ÚDAJŮ VICE? 
Podrobr;osti o oktuóiní mforrnoce o zpmcováni osobních údajů lze noiézt no 

c1drese WVfl.v.ollianz czjochrona-udOJU- Nojdete zde například okruótní seznam 
našich zprocovote!ú. obchodních portnert"J. ~nění zóvozných podníkoV'.ich providel 
nebo formu!ófe pro uplatnění Vašich próv, které mót0 v sovvistosti se zprocovór;ím 
osobních (Jdojú 

ÚČINNOST 
Tyto informace~ o zpracování osobních údaj U jsou aktuální verzi lnfcrmod 
o zprGcovóni osobních údojú plomé a \Jéinné od 25.05.2018 




